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VADAS REPUBLIKONŲ '
PARTIJOS PRANAŠAUJA 

PROHIBICIJOS GALA
Amerikos Valdžiai Šįmet Liks Apie 270 Milio­

nai Dolarių Perviršio.

PASIMIRĖ GARSUS VOKIETIJOS PLIENO 
“BARONAS” THYSSEN.

NEW YORK, Bal. 5 d. — Columbia Universiteto pre­
zidentas, Butler, kuris yra vienas iš republikonų Partijos 
vadų ir buvo statomas net kandidatu nominacijomis 1920 
metais, pareiškė, kad prohibicijai neužilgo ateis galas. Jis 
dar 1924 metais pranašavo jai penkius metus gyvavimo. 
Dabar jis sako, jos .išnykimas busiąs dar greitesnis. Se­
kančiais 1928 prezidento rinkimais prohibicijos klausi­
mas įeis į Amerikos politikos kovas ir bus išrištas ta 
prasme, kad bus pavelyta jei ne degtinė, tai vynas ir alus. 
Butleris sako, kad Amerikos visuomenė pradeda maištą 
kely prieš tokį netikusį įstatymą.

WASHINGTON, Bal. 4 d. — Suvedus sumas gautų 
taksų pasirodė, kad per metus, kurie pasibaigs birželio 
30, 1926, Amerikos valdžia turės perviršio apie 270 mi­
lionų dolarių ir atmokės apie 750 milionus valstybinių 
skolų. Pereitais gi metais valdžiai liko 230 milionų ir ji 
pagesino 734 milionus skolų.

BERLIN, Bal. 4 d. — Pasimirė sulaukęs 84 metus, 
August Thyssen, vienas iš Vokietijos plieno “baronų,” 
kuris, kilęs iš neturtingų tėvų, susidarė apie šimtą mi­
lionų dolarių turto ir samdė 70,000 darbininkų. Jis buvo 
priešingas karui ir atsisakė imti medalį nuo kaizerio.

Foritias Stovi Šalia 
Anglijos Karaliaus

Naujoji Zelandija. Šiame kra 
šte, kuris priklauso Anglijai ir 
randasi netoli Australijos, pra­
dinių mokyklų mokiniai buvo 
apklausinėti, kas yra didžiausi 
žmonės pasauly. Didžiuma pa­
reiškė, kad pirmoje vietoje sto­
vi Anglijos karalius, paskui 
sūnūs, karalaitis Wales. Po 
trečiuoju gi eina Fordas.

jo 
jų

Prieš Velykas Anglia­
kasiai Nenoriai Dirbo

Hazleton, Pa. Tik per dideli 
prašymą vietos anglių kompa­
nijos gavo didžiojoj pėtnyčioj 
užtektinai angliakasių 
čiai iš 37 kasvklu. * *

Ponzi Vėl Bedoje

ri esi m-

Į Ameriką Atvyksta 
Romos Kareiviai

Roma. Pirmą syk savo istori­
joj Amerika pamaty^ Romos, 
arba popiežiaus, kareivius. Keli 
nariai jo gvardijos atlydės sa­
kramentą, kuris yra siunčiamas 
į eukaristininkų kongresą Chi­
cago j e.

Monarkistai Tveria 
Internacionalą

Berlin. Pasigavę tarptautiš- 
kų idėjų, kad vienybėje galy­
bė, Europos monarkistai slap­
tai organizuoja savo interna­
cionalą, kuris gelbės jiems i- 
steigti monarkijas Europoje. 
Tarp tų monarkistų yra ir len­
kų. .

Kalkuta. Nežiūrint kariume- 
nėa jsikišimo, tikybinės mušty­
nės tarp musulmonų ir indusų 
jau padarė 40 mirčių ir 200 su­
žeidimų.

Roma. Apie 150.000 sveti m-, 
taučių atlankė Romą laike Ve­
lykinių pamaldų.

LIETUVOS PAŠTO 
ŽENKLAI

Naujausi Telegramai
Hartford, Ct. Kova del pa 

leidimo garsaus bandito 
Chapmano priėjo paskutinį

tas, arba pasodintas iki gy­
vai galvai kalėjime.

ko sugauti buri banditų, ku­
rie specializavosi užpuoli­
muose ant kazirninku ir but

Žinios Iš Lietuvos
Washington. Žinovai spė­

ja, kad šįmet bus pagaminta 
27 milionai tonų cukraus pa­
sauly, arba 4 nuošimčiais 
daugiau negu pernai.

Athens. Graikijoj eina rin 
kimai prezidento ir matyti, 
kad laimes diktatorius Pan- 
galos, kuris ton linkmėn ir 
darbuojasi, darydamas 
“tvarką.”

Paris. Rusai monarkistai 
atidarė čia seimą, paskelbė 
caro dėdę Nikalojų vadu ir i streikieriais nesitars ir 
tveria valdžią kovai su So-, dalį jų priims į darbą, 
vie tais. i --------

Florida. Ponzi, kuris pagar­
sėjo suktybėmis ir greito pra­
turtėjimo planais Bostone, da­
bar papuolė i bėdą Floridoje 
su panašiais sumanymais. Jam 
gresia du metai kalėjimo.

Saužuda

Philadelphia. Walter Varau- 
skas, 1523 Dauphin St., susirū­
pinęs biznio reikalais, persišo­
vė ir mirė. Juozas Vasikonis Į- 
bėgęs, rado savo dėdę jau ne­
gyvą. Jis persišovė pirmą valan Prohibicijos Įstatymą 
dą ryte.

'ĮGUDO SKUNDUS GAMINTI riša, išstatęs darbus išimtinai iš 
TAUTŲ SĄJUNGAI Lietuvos gyvenimo. Latviai jo 

-----  ; darbais labai susidomėję, ypač
Kauno miesto ir apskr. virši-; Kaip buvo rašyta, dauguma nuotraukomis, padarytomis pe- 

ninkas šaukia visus vyrus, gi- Klaipėdos seimelio politinių reitą vasarą.
musius 1905 metais, i naujokų j nebrendėlių, nusigandę, kad 
ėmimo komisijas Kaune, A. I’a ! per kelias savaites nesisekė su- 
nemunėje, Vilkijoje, Babiuose ■ daryti direktorijos, pasiunte i 
ir Jonavoje. Naujokų ėmimo Į del to skundą Tautų Sąjungai, 
laikotarpis — sausio — birželio; Artinasi Tautų Sąj. tarybos po- 
mėnesiai.

1905 M. NAUJOKŲ 
ŠAUKIMAS

LIETUVOS BELAISVIUS 
TARDYS VARŠUVOS 

KOMISIJA
sėdis, o klaipėdiškių skundas Į 
neįtrauktas i darbu tvarką. Ta-' 

|čiau jie tuo nenusimena ir pa-Į _ į 
jskutiniajam seimelio 
! lietuviams balsuojant

Vasario 16 d. universiteto sa-• nutarė parašyti Tautų Sąjun

UNIVERSITETO SUKAK-

Passaic, N. J. Savininkai 
audinvčiu pareiškė, !kad su , . ,, tik ėje lvyko iškilmingas posėdis gai didžiausi skundą iš 14 pa-

— universiteto Įkūrimo sukak- i 
tuvėms paminėti. Darbų tčar- ti, kad Lietuvos valdžia jų rei 
koje Uuvo 1925 m. darbų ap- kalavimo nebojanti.--------  j Peking. Generolai Čang ir

Maskva. Sovietų červon- Wu atakuoja Kinijos sosti- žva}^a ir doc- Kolupailos pa- ■ 
cai pradėjo kristi. Vietoje nę ir nori išvyti Kuomintan ®kaita apie Lietuvos kartogra- 
197 už $100. dabar gauna-- ........................   - ...... ’ ~
mfa 225. Bolševikai ieško 
paskolos.

Maskva.

go partiją, kuri prielanki ^os davinius. 
Sovietams.

Atlanta, Ga. Buvęs kluksu 
vadas oficialiai uždėjo nau­
ją draugiją “vyriausios ka­
ralijos,” kurios tikslas bus 
kovoti su dėstymu evoliuci- v.
jos teorijos Amerikos mo- tai yra nemoka gražiai gy 
kvklose. - . įvenimu naudotis. ..

Statistikos
~ Chicago. Pernai čia nužudy­

ta liko 563 ypatos, o New Yor­
ke 374, nors New Yorkas dides­
nis miestas. Išviso Amerikoje 
buvo 12,000 žmogžudysčių.

Bomba Pasveikino Kriaučių 
Su Velykomis

Lenkų kariumenė, kaip žino- 
ima, puolė Lietuvos teritorijoj 

osėd F ^emar^acD°s Unijos es“ 
pos . Į antį mišką ir paėmė nelaisvėn 

prieš, § pasieni0 policininkus. Belais- 
jviai stropiausiai saugojami nu- 

„ . , . . . ... gabenti Vilniun; ten juos tar-rsgrafų >r svariausiai pabrez- d- vįetos okupantų valdžia 
nieko iš jų nesužinojusi, pyko, 
kad ji gražiai atrodo, švariai 
apsirengę ir visi, kaip susita­
rę. klausiami nieko nepasako.i PASKIRTA NAUJAS KON- 

• SULAS KARALIAUČIUN

IA STRONOMIJOS A PA RA TA F
Baltimore, Md. Vienas į- i 

žvmus pastorius čia per pa-! 
mokslą pareiškė, kad “Ame- tematlk<)s fakultetas Įsigijo ke-: 
rikos biznieriai stebėtinai iš ‘ "
mintingi ir gudrus dienomis, 'fĄ000 pagalba apskai- 
bet dideli asilai'naktimis,” 7juojaraas poliaus augštumas

Dr. J. Gabrys skiriamas Lie­
tuvos konsulu Karaliaučiun.

Universiteto gamtos — ma-j -----------

rikos biznieriai stebėtinai iš

Už Kopūstus 
Nušovė Moterį

Painsville, O .Jurgis Vargo. 
59 metų, Įpykęs, kad jo gaspa- 
dinė Ona Sabienė. 34 metų, ne­
išvirė kopūstų, ją nušovė ir 
bar patrauktas teisman.

Morokiečiai Vėl 
Puola Francus

da­

Paterson, N. J. Nežinomi pik- -----
tadariai metė bombą Į, kriau-Į Rabat, Maroko. Matyti, 
čfaus Ellia krautuvę ir išgasdi-į Krimas pasirinko karą, ne 
no šimtus gyventojų aplinkinių ; ką, kaip jam siūlė Francija, 
tenementų. Spėjama, tai keršto kadangi pradėjo puldinėti fra^i 
darbas.

kad 
tai-

cų sargybas fronte. Jam pavy­
ko paimti keletas vietų. /

Fabrikas Prieš Kurį Į ----------
Streikuojama pelno $992,000 Kiaušiniai Kaliniams 

t Velykų
Passaic, N. J. Botany Milįs^

paskelbė, kad pernai pelno tfu- Į Sing Sing. Velykų dieną visi 
rėjo virš $992,000. bet savinin- kriminalistai čia gavo po du 
kai sako, kad streikieriams algų , kiaušiniu.
nepakels.

Senatas Tyrinės

Kaliniai paprastai 
(kiaušinių negauna valgyti. Ap­
art to katalikų. protestOnų, 

•: krikščionių mokslo ir salaveišių 
kunigai atlaikė pamaldas.

- - : KLAIPĖDIŠKIAI TURI PO
liūs astronomijos aparatus už Į ° 2 PASU

šešioliktam seimelio posėdy 
Kaune ir daromi kiti dangaus pasitvirtino senai vaikščioją 
tyrinėjimai.

NAUJOS PAŠTO 
AGENTŪROS

Atidarytos naujos pašto a- 
genturos Inturke, Utenos apsk 
ir Žaliojoj, Vilkaviškio apskr

i gardai. kad daug kas Klaipė- 
Į dos krašte turi po 2 pūsu. Pa- 
jsirodo, kad net keli seimelio at­
stovai turi po 2 pasu.- Taip atst.

. [Riechęrt to ir .nęsigįjrę ■.Po du 
pasu turėję ir tie vokiečiai, ku­
rie būdami valdininkais pabė­
go su valdiškais pinigais.

EPIDEMIJA PANEVĖŽIO 
APSKRITY

LIETUVA LATVIJOS FOTO­
GRAFIJOS PARODOJ

Rygoje atidarytoje fotogra- 
grafijos parodoje dalyvauja ir 

kių kaime beveik visi serga dė- lietuvis fotografas Juozas Ba-S 
mėtą j a šiltine.

Panevėžy ir apylinkėje daug 
vaikų serga skarlatina. Miežiš-

Kavoliai, Dusetų valse. Tūlas 
K. žumbakys, apie 35 metus 
amžiaus, silpno proto žmogelis, 
ilgą laiką dirbo veltui pas Kuz­
mą Kavolių kaime. Netikėtai 
šiam susirgus, p. Kuzma ser­
gantį Įsodino į roges ir nu­
vežė jo seseriai, jos neradęs, 
išvertė kaimynui. Kaimynas P. 
G. ne per daug turėdamas ir 
sau duonos, pakinkė kumelai­
tę ir nuvežė pas seserį i Min- 
kųnus. Sesuo gi, ilgai nelauk­
dama, paprašo pil. Kinki, kuris 
pakinkė arklį ir abudu nuvežę 
ant Sartų ežero ledo ir paguL 
dė. Ligoniui prašant“ važiavę 
keleiviai buvo nuvežę jį pas 
Kuzmą ir kitus, kur jis dirbo, 
bet tiems nepriėmus, atvežė at­
gal ant ledo, čia nabagas ir 
baigė savo gyvenimą.

Korespondentas

ŠAULYS VLADAS
PUTVINSKAS

Pirmas šaulių Sąjungos Cen- 
tro Valdybos pirmininkas ir 
viršininkas, nuo š. m. pavasa- 
rio semestro paskirtas žemės 
Ūkio akademijos lektoriumi ir 
skaito kursą “Praktiškoji žuvi­
ninkystė.

VIENYBĖS
EKSKURSIJA

250 Seimų 
l^hiladclphijoj

Philadelphia, Pa. Laike ses- 
qui pasaulinės parodos Įvyks 
apie 250 seimų Įvairių ameriko­
niškų ir svetimtautiškų draugi­
jų. Biznieriai tiki, kad ši paro­
da smarkiai išgarsins miestą.

Franci j a Su 85 
Milionų Deficito

Paris. Pernai metą Franci j a 
turėjo 85 milionus dolarių de­
ficito. šįmet. ačiū naujoms tak­
somis. maž suves galą su galu.

_______ I JU IT

“Vienybėje” gaunami Lietu­
ves pakto ženklai, tinkanti an^ 
laiškų iš Lietuvos. Kaukt rteno

Pasiųskite giminėms uitiem*

Saldainių Pramone
Washington. “Slapieji” daug . .. .

vilties deda ant senato komisi- A 
jos, kuri tyčia buvo paskirta | 
tyrinėti veikimą ir pasekmes 
prohibicijos Įstatymo. Sausieji 
ir slapieji išstatė savo gabiau­
sias spėkas. Kongres^/dabar y- 
ra svarstoma komisijose trys 
įstatymai, kurie pertaisą prohi- 
biciją. Apart to, šląpieji iš visų 
pusių spaudžia kongresmanus, Į 
kaip keli metai atgal juos spau 
dė sausieji.

kadNew York. Pasirodo, 
saldainių (kendžių) pramonę 
jau yra investyta Amerikoje 
365 milionai dolarių. Ji stovi

* penktoje vietoje tarp Amerikos 
pramonės. Kas dieną, spėjama, 
amerikonai išleidžia po milioną 

(dolarių saldainiams.

VILNIUI VADUOTK ŽURNA 

 

L AS IR MALDA

Vilniui Vaduoti S-gos Kau­
no skyriaus valdyba nutarė lei­
sti periodinį (mėnesini) žurna­
lą ar brošiūrų, kur bus trum­
pai, bet tiksliai nušviečiamas 
istorijos, kultūros, teritorijos ir 
kitais žvilgsniais Vilniaus svar­
bumas ir jojo būtinumas Lie­
tuvai. Be to nutarta susižinoti 
su Lietuvos episkopatu del į- 
traukimo i tam tikras maldas 
atatinkamų posmų del Vilniaus 
ir. jeigu galima. Įvesti naują 
tuo reikalu mąjdą Į Švenčiau­
siąją Aušros Vartų Panelę.

Vėl Senas Su Jauna

Marsas Neturi Vandens

Brockton, Mass, šalčiai, gri­
pas ir kitos ligos ištuštino “le- 
gališką” degtinę iš vietos ap­
tieki). bet munšainės dar esama ' 
užtektinai, pasakoja žinovai.

New York. 57 metu Brown *-
i ing, kuris pagarsėjo anuo sy 
kiu, norėdamas paimti “už dūk 

Chicago. Išstudijavę šviesos j terį" nepilnametę merginą, ku
spindulius, ateinančius nuo pla ri, vėliau pasirodė esanti ganaidžio 
netos Marso, astronomai skel-Įpilnų metų, tiabar vėl išplaukė visų 
bia, kad ta planeta neturi van- » visų akyse, kuomet paskelbė 
dens. Bent pusė jos pavirš io ’ vesiąs jauną. 15 metų merginą, 
tiek sausa, kaip Sahara. tik ką baigiančią mokyklą. Są-j

----------- ryšy su tuo prisipynė keletas 
New York. Tūli astronomijos misteriškų dalykų, kur jo duo- 

studentai. apskaičiavę astrono- tame baliuke degtine nusinuodi

ir jau pardavinėjamasd 
kitos informacinio pobu- 
medžiagos, leidinys yratj 
Lietuvos firmų sąrašas. \ 1

GRAŽINS KAUNĄ

Laivu LEVIATHAN

k>:

Išėjo iš spaudos finansų m i 
nisterijos leidiny “Visa Lietu 
va” 
Tarp

IŠĖJO “VISA •LIETUVA.

:<s

SUBATOJ, GEGUŽIO 22 D. 1926 M

— $165.00
— .107.00
— .186.00

Palydovas - J. M. DANIELIUS 
(••Vienybės” Bendrovės Biznio Vedėjas)

M

KAINOS: —
2- ra klesa į Klaipėdą----------
3- čia kliša į Klaipėdą----------
3-ėia klesa Ten ir Atgal------

(Karo taksai — ekstra)

Į Klaipėdą 
per 

-Angliją

Pastaba: Norintieji važiuoti 2-ra klesa vietas užsisaky­
kite tuoj, nes tų virtų vėliau užsisakantiems negaran­
tuojame. —- Reikalaukit l’asportams Aplikacijų.

susiKauno miesto valdyba 
rūpino pagražinti Kauną. Lais 
vės Alėjoje manoma statyti ke 

s su

Visas Informacijas Suteikia

.o:
S£

:<>:

Washington. Baltijos jura, miškus įvykius iš senovės raš- jo kita jauna mergina ir mirė, lėtą paminklų. Be to bu; VIENYBĖS EKSKURSIJA
anot mokslininkų, 9.000 metų
atgal huvo prėsko vandens e-į nukryžiuotas bal. 7, 

I metuose po Kr. Gim.teras.

tų, nustatė, kad Kristus buvo o ant jo menamos nuotakos vei-
30-tuose do buvo užpilta deginančios rug paxtatyti gražius miesto sodo|$0£ 

šties. ’

t

tvarkytos aikštelės. 193 Grand St, Brooklyft, N. Y.

vartus.
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.Ve/ubo ji Pit n y čia
Nemaža dalis žmonijos Į 

penktadieni žiuri kreiva akia. 
Nenori tą dieną nei naujo dar­
bo pradėti, nei kelionėn patrau­
kti. Nelabą reputaciją ta die­
na Įgijo dėlto, kad, sakoma, to­
je dienoje buvęs Kristus nu­
kryžiuotas. Tad ar gali diena, 
kurioje Dievas buvo nukankin-

{Į Redakcijos Straipsniai ]{ Bet istorijoj nemaža svar­
bių Įvykių nutiko kaip tik penk-

džių vien iš Amerikos gyveni­
mo :

Kolumbus atrado Ameriką 
!»enktadieny, Spalio 12, 1492.

Penktadieni kovo 6, 1496 An­
glijos karalius davė įsakymą 
Jonui Cabot plaukti Į “naują 
pasauli” ir tas rado šiaurės A- 
rneriką.

Penktadienį rugsėjo 11. 1609
14-tas, kuris prisilaikė to paties dėsnio, kaip ir musų da-'buvo atrasta New Yorko vieta, 

tybė — tai aš.” To! Penktadienį rugp. 21. 1620 
kuris gimimu nors taip vadinami pilgrimai išplau-

Franci j a Važinėjasi Rogutėmis
Francija yra tauta, kuri, subirus senovės Romėnų 

Imperijai, ne sykį, tik-tik, nebuvo užvaldžiusi Europą. Jos 
gabiausių politikų siekiu visados buvo būti Europos ka­
pelmeisteriu ir užduoti toną kitoms valstyliėiiis. Kardi­
nolas Richelieu to siekė; to norėjo ir karalius Liudvikas

bartiniai krikščionys Lietuvoje: “vai 
siekio buvo pagautas ir Napoleonas, 
nebuvo francas, bet patekęs į Francijos ponus, pasidav
troškimui užkariauti Europą. Jis tuo tiksiu ir Lietuvon menkoje. Jie apsigyveno ir

. . . _ ... . • .« . . , . ~ , •> • z-, - /1iz» XT -i i •» i •> A nirli i-j

uz-
atsilankė palikdamas tik tokiu žymių, kad seniau Su-i(R‘j« Nuująją^ Anghją. 
vaikijoj lietuviai švęsdavo Kalėdas kitomis dienomis, ne-j . cllALa xabail°- ...................... u z? „m i. gimė Jurgis washingtonus

nas Amerikoj turėtų rasti ke­
lius dalykus taisyti. Be meno 
lietuvių visuomenė nekulturės 
ir neaugs, kaip reikia. Ji men­
kes ir nyks. Netik profesiona­
lai iš Lietuvos jaučia publikos 
atšalimą, bet ir vietiniai mėgė­
jai, kurie ikišiol visados pasise­
kimą turėdavo.

—o—
Musų Tūlų Daktarų Troškimas

Dantų daktaras A. Petriką iš 
leido mažą knygutę “Dentiste- 
rijos ABC,” kurią dykai dalina 
norintiems. Už knygutės išleidi­
mą jis vertas pagarbos. Nors 
mes daktarų turime nemažai, 
bet visi išsivystė i gabius dola- 
rio gaudytojus, kurie vienatinį 
malonumą turi tai pakišti no­
seles dolariukų braukimui.

Apart moksliškų dalykų apie 
dantis, D-ras Petriką dar pri­
mena vieną dalyką, apie kuri 
turbut nekartą pasvajoja ir są­
žiningesnis daktaras, tikras pro 
fesionalas. Petriką sako:

“Ar nebūtų jam (daktarui) 
kur kas smagiau, kad jisai ata- 

įdirb4s\sakysim, astuonias va­

Praėjo jau šeši metai, ka|p valdžia panai­
kino svaiginamus gėrimus. Kongresas perleido 
18-tąją pataisą prie S. V. konstitucijos, “Vol­
stead Aktą,” kuris draudžia išdirbti ir parduoti 
bei gerti degtinę, alų ir visus svaiginamus gė­
rimus, turinčius daugiau negu puse vienos da­
lies alkoholio.

Ar tas su nauda valstybei? Atsakydama. ne. 
Buvo daug tokių, kurie turėjo viltį pamatyti 
nykstančią girtuoklybę ir su tuo sujungtas ne­
laimes. skurdą, paleistuvybę ir šeimynų nesuti­
kimus. • o

Ir kaip žmogus netikėsi, kad sausininkai

novės tebegieda savo hymną. kaip žemiau:
Aš esu nuo. žilos .senovės viešpačiu ir ka- • 

ralium ant karalių. . 4
Aš esu geriausia medžiaga savo laimikiui 

per amžių amžius.
Aš esu vaišintoja visose vaišėse, visose su­

tartyse ir magaryčiose.
Aš esu draugystė visų tautų ir rasių be

gų Kaunijoj, ir vieną ligą, kuri cinu “franciu' vardu.
“Tigras” Clemenceau troško ir po didžiojo karo, kad 

Francija laikytu kerdžiaus botagą. Jam pataikavo u>Wi’L 
sonas, kuris, gulėdamas po žemėmis, gal negali apgailėti 
savo žygiu, ir Lloyd George, kuris būdamas gyvas nesy- 
kį buvo priverstas šaukti prieš Francija. Francai iš visų 
jėgų nuslėgė vokiečius: apstatė juos kareiviais ir iš­
kraustė kišenes. O prie visko dar apdėjo juos kontribuci­
jomis, kurios dabar virto “Daweso planu.” Sekdami savo 
užgaidas, francai susibroliavo su lenkais, su čekais, su 
rumunais, su jugoslavais, tai yra, -išskyrus čekus, su tau­
tomis, kurios nekultūringos ir kurioms dar reikia kakalių 
valdyti. -

Bet nežiūrint nieko, Francijos galybė virsta išpustu 
burbulu.^ Ją ėda vidujinis vėžys,’kuris gresia pakirsti tro­
škimą būti Europos ponaičiu. Tas vėžys tai Francijos pi­
nigų smukimas. Pirm karo frankas buvo lygus 19 Ame­
rikos centų. Dar metai atgal jis buvo vertas penkių cen­
tų. Šiandien jis vertas tik tris ir pusę centų, o už kelių 
menesių gal visi 70 bilionų poperinių frankų, kuriuos 
francki dabar apkartojo čiupinėja, bus teverti trijų 
aukso centų; tai yra tiek, kiek verti dabar visi Vokieti­
jos poperiniai milionai ir tinkinai markių.

Pinigu sukritimo liga didžiuma Europos valstybių 
jau persirgo. Sirgo ir musų Lr tu vėlė, — net du syk: kada 
gangrena paėmė rublius ir kada giltinė nugalabino mar­
kes, bei “auksinus.” Rusija taipgi persirgo, o dabar spor- 
tauja su červoncais ir aukso rubliais. Vokietija ir Aus- 

- trija persirgo. Anglija pastatė savo pinigus ant aukso 
papėdės. Liko tik viena Francija ir Italija, — neminint 
Lenkijos, kuri nors įsikabino “zlotą,” bet tame zlote tiek 
auksumo, kad vietoje 19 centų, jis vertas tik 13. Italijos 
fašistai smarkiai veikia, kad palaikius savo lirą, degin­
dami poperinius pinigus.

Ką Francija‘darys, neaišku. Jos finansų ministerial 
mainomi, kaip mūsiškių socialistų “taktikos” su tautinin­
kais. Jos kapitalistai ir piniguočiai jau žino, kur vėjas pu­
čia: jie visi perkasi dolarius. Kiti kalba apie diktatorius 
ir “generolus ant žirgų.” Treti gąsdina komunistais.

Kęisčiausia tas, kad Francijoj šįmet gerai užderė­
jo, pramone nestovi, bedarbių veik nėra, taksai nedideli. 
Bet pinigai Francijos — tiek šlubuoja, kad kiti pranašau­
ja jų netolimą visišką atsigulimą ant žemės. Francija 
dabar čiuožia pakalnėn ir jos politikieriai linksniai šau­
kia. Bet kai reikės rogutės vėl ant kalno liogdinti — ar 
beliks to džiaugsmo? ■

Prof. Volteris Apie Musų Žodyną

Musų literatai, visuomenės vadai ir valdžia taip giliai 
pasinėrė vaiduosna už partijas ir apie išlaikymą Lietu­
voje katalikų bažnyčios, kad neliėra nė kam prabilti apie 
gyvuosius tautos reikalus.

Gyvaisiais tautos reikalais, sakysim, yra ir Lietuvių 
Enciklojiedijos išleidimas. Tauta be enciklopedijos — dar 
nėra iš numirusių prisikėlus. Išleidimui enciklopedijos 
ima daug metų. Bet... dar ir dabar pas mus nepradėta!

Nemažai gyvas reikalas ir išleidimas Lietuvių Žody­
no, kurio milžinišką darbą buvo ant savo pečių pasiė­
męs nabašninkas Prof. K. Būga. Jam j>agelbos valdžia 
tiek mažai davė, kad prislėgtas sunkia darbo našta ir vos 
du sąsiuviniu išleidęs, autorius nuėjo į kapus. Ir vėl dar­
ios užmestas!

1 >del dabar Prof. E. Volteris,
sišaukia į visuomenę, kad kas darytų pradžią tęsti Būgos 
darbą leisti jo žadėtąjį skiriamą praktikai žodyną. Ir 
čia — latvis turi kelt iš miego lietuvius!

Garbė p. Volteriui už tai, bet gėda anur jiatiems. 
Juk dar ir Juškos, toks stambus žodynas, rusi, nradėtas, 
o lietuvių neprisirengiamas užbaigti.

Mums mat svarbiau kliedėjimai apie E" 
bos Lietuvon priskiepijimas ir — bažnytėlė

Lietuvos” n r. 63 at-

v n, n to kal-

Aš esu tarpe diplomatų, literatų, vadovų ir 
redaktorių.

Aš esu tarpe kareivių, karininkų, generolų 
ir admirolų.

Aš esu gerbiama kunigų, vyskupų, kardino­
lų ir patriarchų.

Aš esu didžiausia šeimynų ardytoja ir naš­
laičių žudytoja.

Aš esu paleistuvybės vaisius ir kriminalistų 
gamintoja.

Aš esu suvadžiotoja jaunimo ir jų pastū­
mėja į prapulti amžiną.

-Aš esu sunaikinus turtus šeimynų, tautu,. . * mrasių per visus amžius. 1
Aš esu nužudžius daugiau žmonių, negu vi­

si karai. •
Aš esu nužudžius milionus. ir dar nužudy­

siu bilienus.
Aš esu sudrebinus dangaus karalystę ne­

suskaitomus kartus.
Aš esu daroma iš visko, visur gyvenu, pas 

turtuoli ir skurdeli.
Aš turiu nesuskaitomas daugybes vardų ir 

vardelių.
Aš esu degtinė, alkoholis, giltinė visų be 

skirtumo luomų.
. Aš mindžiojo Su v. Vaisi. konstituciją ir su- 

pjudau kongresą.
Mane žino apleista pati, alkani vaikai, jų 

tėvai paskandinti i bedugnę; žodžiu, visas pa­
saulis mane žino ir gerbia ir gerbs per amžių 
amžius. Aniem

Ne. Kaip visados yra dvi pinigo pusės, taip ir 
čia yra tas pats; politikieriai iš to pasinaudo­
jo, sausininkai gavo gerus darbus, — jų yra 
apie du tūkstančiu prie federates valdžios su al­
ga nuo $2,500 ir augštyn, o antra tiek valstijo­
se turi; tai geras būrys žmonių turi darbą — 
ir gerą darbą!

Sausininkai sako, kad jie per šešis metus 
nuo girtuoklybės uždraudimo išleido užlaikymui 
našlių ir našlaičių $100,000,000, bankai pakilę su 
taupumu $28.230,244 per paskutinius šešius me­
tus ir 28 bankinės Įstaigos susiorganizavo.

Toliau jie nurodo, buk už smukles gaudavo 
! mokesčių tik $443,399.544 per metus. Pernai, sa- 
* ko, vieni tik autovežimai sumokėjo mokesčių 
$555,205^20; neskaičius valstijų mokesčius. Au- 
tovežimų buvo pirma tik 5.000,000. o dabar, už­
draudus gėrimus, pakilo iki 17,558,981 užrekor- 
duotų valstybės iždinėje.

Prisistatė namų, jie sako, 600 ^nuošimčių 
daugiau ir bažnyčių pastatė šešis tūkstančius į 
vienus tik pereitus metus. Tai sausųjų skait­
linės.

< Bet gėrimo nesustabdė; geria daug smar­
kiau, negu kad kada gėrė Amerikos žmonės; 
; reiškia, Įstatymas minamas po kojų, ir jo nie- 

nlvtninkui į ^as Y*sai nepaiso. Nekurie šovinistai kaltina už 
- * - - tai ateivius, buk tik ateiviai vieni geria ir dirbą

kapitalizmo degtinę. Tai didelė melagystė ir ateivių panieka, 
išnaikinimo; kaip siūlo D-ras 
Petriką. Užtektų daktarų uni­
jos. kaip plytninkai. pliume-

1732 landas ligoninėj, galėtų lilyisią 
“Tė-’dalĮ dienos būti laisvu žmogų, 

kaip ir kiti? Dabar daktaro 
stu-: valandos

vas ’Amerikos.”
Butų gerai, kad kuris 

dentas surinktų Įžymius Įvykius' nei dieną, nei naktį nėra 
lietuvių istorijos, nutikusius 
penktadieniais.

jK 
lais-

vas.
Žiūrint į daktarą, kaipo 

bininką. gali būti, ir butų ge­
rai paskirti valandas, kaip mu- 
terkų šukėj ui, ar r 
Bet tada nereikia siūlyti “suvi- 
suomeninimo” ir 1

dar-

Pastabvs iš Lietuvos Ai vyk­
si autiems M enini ūkams

“Drauge” tūlas M. Z. duoda 
keletą pastabų svečiams artis- 
tams 'iš Lietuvos. Jis sako:

“Vaičkaus Dramos Teatras, 
betvirtėdamas moralėmis pajė­
gomis, sunyko materialiai ir tu- riai ir kiti amatninkai yra A- 
rėjo užbaigti sezoną anksčiau merikoje padarę.
negu užsibrėžė. Didžiulė Chica-- Bet liga nesilaiko unijos tai-į 
gos publika neužpildydavo ir ryklių. Ji užpuola ir kankina 
mažos liuli salės, ir Teatras nu ne 8 valandas, bet ilgiau. Dak- 
stojo veikęs.

“Turėjome Dzimdzi-Drimdzi, 
kurie audra parėję lietuvių ko­
lonijas. išsisklaistę ir darbas 
nutruko.

“Į didžiulę Chicago atvyko 
vienas tikrai gabus musų me­
nininkas, J. Babravičius. Kovo 
26 d. davė koncertą. Dainavo 
gražiai, bet apytuščiai salei. 
Kur yra 3,000 sėdynių, publikos 
buvo 500. Jei ne ‘skylė,’ tai arti 
jos.

“Skursta ir vietiniai. Kame 
čia dalykas? Labai aišku, ko­
kios viso to apsireiškimo prie­
žastys. Sunku išlaikyti meno 
srity konkurenciją su tom pa­
saulinio meno pajėgom, kurios 
čia pat aplink mus veikia.

Ištikro laikai didžio pasišven­
timo remti ‘brolį lietuvį’ vien

.taras yra netik paprastas me- 
kanikas, bet r?* kovotojas prieš 

■gamtą, gelbėtojas žmonių. O 
■tas iš jo reikalaująs daugiau 
pasišventimo ir savęs pamirši­
mo. Kuris nejaučia to pasišven 
timo. neturėtų eiti į -daktarus, 
kaip neturėtų eiti i kunigus.

Lenkų N aršumas
Pasirodo, kad lenkai buvo pa­

siuntę 200 geriausių raitelių iš 
Vilniaus, kartu su nemažu bu­
riu pėstininkų, idant suimti 
tuos 8 policininkus ties Kišeba- 
lio giria, kuriuos dabar 
Tautų Sąjungai Įsakius, 
žinti.

Tai ir narsumas lenkų ’ 
paprastus policininkus, 
saugo rubežių nuo šmugelnin- 

.... .  ........ ,__.e ____ e kų ir arkliavagių, lenkai siun­
dei to. kad jis musų brolįs tau- čia savo “šleketskus” usąrus. 
tietis — jau praėjo. Už 50 cen­
tų kitas gali pamatyti daugiau 
negu musų ‘lietuviškame pa­
rengime.’

“Nebe kaltės ir musų meni­
ninkai. Net tie, kuriuos čia gra­
žiai priėmė, išvykę Lietuvon at­
siliepė apie amerikiečius Įžei­
džiančiai. Kenkia menininkams 
ir jų nesantaika. Kiek atvirų 
ir slaptų intrigų, pliotkų, ter- * • • • • • si mosi:

Tos pastabos teisingos. Ir 
tie. kuriems rupi lietuviškas me.

turi, 
gra­

kurie

—o—
Nauji Bandymai Italijoj

Fašistų partija Italijoj ne 
juokais žengia prie įkūnijimo 
visai naujos rūšies valstybės. 
Vardas jai pritiktų sindikalisti- 
nė valstybė. Vietoje politiškų 
partijų, svarbiausią vietą to­
kioje valstybėje užima atsto­
vai darbininkų ir atstovai ka­
pitalistų. Italijoje senatas susi­
dės ne iš aristokratų ir politi­
kierių, kaip seniau, bet iš unijis 
tų ir kapitalistų.

Apie Philadelphijos Parodą Visi Nutilo

Pakalbėjo, porą mitingų nulaikė, parašė i laikraš­
čius skystą atsišaukimėlį — ir nutilo musų “krikščio­
nys” apie Lietuvių dalyvavimą ateinančioje Philadelphi­
jos pasaulinėje Parodoj.

Iš visko atrodo, kad musų kunigėliai tą svarbų mus 
tautai reikalą, tyčia pradėjo kleboniškai ir nieko'nesi tarę 
su musų srovėmis, organizacijomis ir visuomenės vadais. 
Jiems rūpėjo už akių užbėgti, visuomenę suskaldyti, ir 
visą Parodos reikalą arba visiškai palaidoti arba kle-- 
toniškai užbaigti, — taip kaip kleboniškai palaidojo ir 
Lietuvos paskolos klausimą.

Musų visuomenei vienok ne tas pats. Jeigu musų vei­
kėjai nenorėjo eiti į kleboniją, tai gerai ir padarė. Bet 
Philadelphijos Paroda, kuri visai neužilgo prasidės ir ku­
rioje labai daug Lietuvių per visą vasarą atsilankys, rei­
kia būtinai išnaudoti nors surengimui didelio Lietuvių 
suvažiavimo. .

Ar bus toki geri Philadelphijos veikėjai, kad pada­
ryti šiam darini i pradžią?...

Volstead akto išleidimas buvo ne žmonių 
noras, bet tik kelių šimtų tūkstančių poli- 
tikierių-bedarbių užmačios; visuomenės gi yra 
laužomas, ir bus laužomas, kol nebus pridėta ; 
pataisa prie pataisos.

Toliaus, sausininkai nurodo, kad buvo duo­
ta balsuoti valstijų atstovams, ir nubalsavo 46į 
valstijos už Vol stead aktą, o tik dvi buvo prieš, 
— tai Connecticut ir Rhode Island valstijos. 
Bet dabar, lai duoda balsuoti referendumu visu t —
ukesų; jeigu bus diduma, tąsyk žmonės ji jau 
pildys, kaipo įstatymą ir prižiūrės, kad kiti jį 
pildytų.

Po įvedimo to įstatymo smuklių skaičius ne- 
rpasiniažino, bet dar pasjdaugino; šiandien par­
duoda degtinę smuklė, vaistinyčia, krautuvė, 
viešbutis, valgyklos ir visokių vardų klubai, šim­
tai čia neminėtų vietų.

Naminę degtinę daro kas dešimtas darbi­
ninkų gyvenamas namas,' neskaitant dirbtuves, 
kasyklas, girias ir pelkes; žodžiu visur, kur tik 
norima ją daryti.

Šeimynos nei kiek nenustojo gėrę degtinės,1 
bet jų pasidaugino; geria tėvas, motina, sūnūs, 
na. ir maža dukrelė, — nes jau virto kaip ir šei­
mynos gėrimu ir visi geria; valstybė čia nieko 
naujo nepadarė, bet pablogino, žiūrint iš išdirbi­
nio atžvilgio; nes šiandienxverda tą raugą visai 
nepatyrusi moteris ir ji geria dar karštą, už 
sveiką ir naudingą gėrimą.

Pažinus chemijos mokslą, randi, kad yra 
nuodu 15 nuošimtis namie verdamos ir neišdirb- 
tos kaip reikia; nes nėra įtaisų ją išvalyti nuo 
pavojingų nuodų; bile tik gerti galima, ir mau­
kia kaip veršis buizą. Tankiai buna 100 laipsnių 
alkoholis, kas yra dideli nuodai; ardo mezginius 
ir gadina nervus visame žmogaus kūne. Geria ir 
laipsniškai naikina savo sveikatą nepatyrę žmo- 
neliai. / 4

Šiandien gerja daugiausia jaunimas, jauna 
gentkartė, merginos ir vaikinai, nekalbant jau 
vyrų tik pasiekus 22 metų. Pasigėrus, kasgi iš­
eina iš to? Didžiausios vagystės, puolimai ant 
kelių, paleistuvybė kuo plačiausia praktikuoja­
ma net pas gana jaunus, ką tik žinančius apie 
lytį.

Kalėjimai pilni plėšikų, vagių, paleistuvių, 
žmogžudžių, žodžiu nupuolimas žnjonių dory-, 
bes yra taip toli pažengęs, kad net ir nesinori 
vadinties Amerikos ukėsu, nes yra didžiausi sar­
mata prieš svetimšalį tai išsitarti.

Toliaus, kaip jis yra pildomas per tuos, ku­
rie gauna algas ir taip spiriasi už Volstead Ak­
tą ir jo prižiūrėjimą; vieni jį pildo, o antri jį 
platina. Tą žino visi, kas nusimano kas yra 
Volstead aktas yra jau daug sugautų ir nubau­
stų už tarnavimą valstybei ir butlegeriams ’ 
kartu.

Pagavo šiandien verdant degtinę. Jai nri.au . 
džia už virimą, bet už tai, kad nemokėjo but at-J 
sargus ją varyti, žodžiu, už žioplumą.

Sugauti gauna informacijas, kad turi pri­
gulėti į butlegerių šaikas ir kad mokestį r okė- 
tų jai ir varytų plačiai tą bizni? Kiti ga..na ir’ 
tokias informacijas: užmokėk $500 tokiam iri 
tokiam p. Murphy, tai kaip ateis varanto pvs jį 
išimti ant tavęs, jis tau praneš pirma, kad bu- 
t^n atsargus nuo valstybes sausininkų.

Je, tai pildoma Volsteado aktam o ^ eglinė

Ką Kristus Gere Ant Kryžiaus?
Rašo — F

Tas gėrimas, kuris Kristui buvo paduotas 
ant kryžiaus, buvo ne uksusas, kaip šventraštis 
pasakoja, bet Morion vynas — sako biologijos 
profesorius ir medicinos tyrėjas, O. A. Newell, 
Anglijoje. Tas Morion vynasyra stipri gyduolėj 
priverčianti žmogų užmigti.. Jei Kristus butų jo 
išgėręs, jis butų kančių nejautęs.

Minėtą pareiškimą prof. Newell padarė dak 
tarų susirinkimai, Įrodinėdamas, kad senovės E- 
gyptėnai turėję migdomą gyduolę, stipresnę ir 

{geresne už musu anastetinius chemikauls, dan­
tistų ir gydytojų vartojamus prie operacijų. 
Jiems buvo žinomas ir Morion vynas. Jis buvo 
“verdamas” iš šaknų Madragora augalo. Rašy­
tojas Diosco^ides tą vyną mini ir paduoda for­
mula, kaip ji padaryti. Jis ir vardą tam vynui 

įdavė Morion (reiškia, Mirties Vynas). Apie jo 
veikimą tas rašytojas sako:

“Nugėrus gurkšni, ant žmogaus užeina mir­
ties miegas, laike kurio galima ji pjaustyti.”

Sakoma, kad senovėje tas vynas buvęs duo­
damas kriminalistams prieš mirti. Kuomet Ro­
mėnai užėmė Palestiną, jie dažnai nepaklusnius 
žydus bausdavo nukryžiąvimu. O nukryžiavimas 
yra ilga ir kardinanti mirtis, žydų moterys, 
Sanhedrinui, arba augščiausiams rabinams ve­
lijant, eidavo pas tokius prasižengėlius ir duo­
davo to vyno pačiulpti nuo kempinės. Jų kan­
čios tada buvo nejuntamos.

Prof. Newell tvirtina, kad ne uksusą Kris­
tui siūlė, bet šitą Morion vyną. Sesuo Judošiaus 
Iskarioto, turtinga moteris, pagailo kančių Jė­
zaus. kiftį jos brolis išdavė, ir ji papirko vy­
riausi budeli pavelyti jai duoti Jėzui migdančio 
gėrimo. Bet jos pasiaukavimas buvo bergždžias, 
kaip pasakoja savo raporte istorikas siuntęs 
apie tai pranešimą i^Romą. Jėzus buvo perdaug 
nusikankinęs ir arti mirties, kad galėtų kempi­
nę pačiulpti. Tada vynas buvo paduotas vienam 
iš latrų, kuris godžiai puolė ir neteko sąmonės.

Profesorius sako, kad tas vynas buvęs duo­
damas moterims prie gimdymo ir jis geresnis 
negu dabartinių daktarų vartojama “prieblan­
dos miga.” Romėnai gavo to vyno slaptį iš E- 
gyptenų, bet barbarams sugriovus Romėnų im­
periją. paslaptis darymo pražuvo, kaip pražuvo 
paslaptis “graikų ugnies.” galinčios degti ant 
vandenio. Todėl per 1.600 metų, iki išradimo 
chloroformo, daktarai nežinojo jokios migdan­
čius gyduolės, arba anastetiko.

Kaip du nenaudėliu
Bando susimušti. 
Gudresnis jų tarpe 
Rolę gal sulošti.

A. J. Jokūbaitis.
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PRIEŠ RINKIMUS
DIRBKIME, O ATSIEKSIME

Rašo Petras Kriukelis

Mes aimanuojame, kad mums sunku gyventi. Tauta 
aimanuoja, kad neturi gerų valdininkų, gerų kunigų; 
tėvai aimanuoja, kad neturi geru vaikų. Ir ištikrųjų 
taip ir yra. Kunigai atsitolino nuo bažnyčių; valdinin­
kai tarnauja vien tik del pinigų, — patriotizmo jie ma­
žai jaučia; vaikai tėvus niekina, senatvėje juos išstu­
mia elgetautų, nors sūnus gyvena pertekliuj. Dėlto taip 
pas mus yra, kad mes dar tebegeriame tamsos kvapą.

Ten kame tamsa, nieka­
dos negali būti žmonės lai­
mingi, nes jų netikęs auklė­
jimas neleidžia jiems priei­
ti prie gyvenimo laimės. Pa­
žiūrėkime mes į Lietuvos 
žmoneles, tai kiekvieno šir­
dyje kįla pasigailėjimas. Kai 
mynas kaimyno nunuodija 
gyvulius — tai musų pavy­
do liga; nuskliaustasis ieš­
ko, atkeršijimo ir abudu lie­
ka nelaimingais. Vaikinai, 
lyg pašėlusio sukvailėjusio 
keršto paimti, niekam ne-

skiau jas apleidžia. Teismas, 
pinigu eikvojimas, paskiau 
— Argentina arba virvė ant 
kaklo. 0 kur dar degtinė, ku 
rios į metus išgeriama už 50 
milionų litų, — ar mažai 
terys nukenčia vyrų kumš­
čiu, ar maža vaikučiu iš ba- 
do numiršta.
• Atitolinti tamsos nelaimių 

slibinas reikia gero auklėji­
mo. Bet niekas gerai neiš- 

fauklės musų tautos, jei mu­
sų motinėlės ir tėveliai bus 
tamsus. Taigi visiems, kurie 
skelbiasi esą susipratę, rei­
kia stoti bendran apšvietus

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius —j 
Geriausias patarnavimas, j 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

darban..
Per perėjusias Kalėdas 

man teko susidurti su įvai­
rių luomų žmonėmis; buvo 
daug kalbėta apie laikraš­
čius; visi vienodakjątsiliepė 
apie Amerikos “Vienybę.” 
Visi pripažino, ‘kad žmonęg 
“V.” labai myli skaityti ‘r 
ten, kame ji pradeda plauk­
ti, labai greit pradeda būti 
geri vaisiai. “V.” būdama už 
jūrių, per 40 metų nešė U e- 
tuvosžmonelėms šviesos liep 
snelę; lankė ji samanotas su 
krypusias Lietuvos bakūžė­
les, ramino vargdienius ir 
pranašavo Lietuvai šviesią 
ateitį. Ji 40 metų, lyg var­
pas, be perstojimo gaudė: 
“Kelkitės, kelkitės!” Nors 
musų tauta jau eina prie 
susipratimo, tamsos malkų 
sukrovė didžiausi laužą, bet 
nieks jo dar neįstengia pa­
degti, kuris degdamas, ap­
šviestų visą Lietuvą.

Taigi padegimas tamsos 
laužo prigulės “Vienybei,” 
nes ji nebijo nei nuodų, nei 
erškiečiuotų takų, nei aš­
traus kalavijo. Mieli bro­
liai, darykite pastangas “V- 
bę” padaryti dienraščiu, už- 
sirašvkite sau ir užrašykite 
“V.” į Lietuvą saviesiams, 
remkite ją ir kitokiais bu­
dais. Nepamirškite ir kitų 
rimtų laikraščių, kaip: “Dir­
vos,” “Sandaros,” “Tėvy­
nės” ir kitų tam panašių.

Rašo Juozas Ramusis

Artinas rinkimai i Lietuvos 
Seimą. Miestuose, miesteliuose 
ir net kaimuose visos sienos, 
tvoras, stulpai nulipdyti mar-

sišaukimai. Viena bobutė pasa­
kojo, kad viename Lietuvos mie 
stely lipdę, lipdę lapelius ir 
vietos nebelikę kur belipdyti. 
Tad vietos klebonas, turėdamas 
dar 20-ties įvairių krikščioniš­
kųjų partijų atsišaukimų liepęs 
lipdyti juos ant bažnyčios sie­
nų, bokšto kryžiaus... dar liko. 
Norėjęs net dangaus mėlynę nu 
lipdyti, tik atsiminęs, kad mies­
tely pasidarys tamsu (mat, 
miestely apie elektrą nei girdė­
ti negirdėta), užmanymą atme­
tęs ir savo tvartą likusiais la­
peliais nukreikęs, kad ir gyvu­
liai žinotų už kurią partiją iš­
mintingiau balsuoti. O gyvulių 
balsas naudingas: smarkus, 
kad sumauroja, toli girdėti.

Kiek tų partijų! kiek užvar- 
dymų! Skaitai, skaitai lapelius 
— akyse mirga, galva sukasi. 
Visi geri, visi žmonėms mai­
šais gerybių žada duoti. Šit 
krikščionių-komunistu partija 
žada visus žemės turtus bied- 
nuoliams atiduoti, ir, kas svar­
biausia, duoda užsienio pasą ir 
vienkartę vizą į dangaus kara­
lystę. Kaip už tokią partiją ne­
balsuosi !

“Bežemių — ūkininkų, valdi- 
ninkų-kunigų'ir davatkų’’ parti­
ja įrodinėja, kad žemės dirbi­
mas — sunkus darbas, tad, kad 
nekankinus žmones, neverta 
tos žemės nei duoti, užtad, ati­
davęs partijai balsą, tą pačią 
dieną gali į dangų keliauti įsi­
kišęs į užantį savo vargingą dū­
šelę. Nei paso,, nei vizos, nei 
gelžkelio, nei orlaivio biletų ne­
reikia. Gaila, kad- nepasakyta, 
ar “griešnąjį” k<(ną veltui į ka­
pus nuneš, ar reikės užmokėti, kad gyduolės turį susidėti iš: 
Bet kam čia belaukti perdaug 1 dalis finikų, 1 dalis šunų 
patogumų ir taip jau daug pa- kojų ir 2 dalys asilo kanopų.

žadėta. Naudinga partija!
Tokių pažadėjimų lapeliais 

ir norėta dangaus mėlynė lip­
dyti.

Lapeliai, kuriais miestai iš­
dabino dirbtuvių sienas, kami­
nus ir net ant perkūnsargių už 
maustė, mėšlo vietoj dirvas nu 
krėtė — siūlo ką kita, šie apie 
dangų nei žodžio — turbut, ne 
jų srity randasi. Kalbą^kokias 
tai nelabai suprantamas kal­
bas apie žemiškus daiktus: a- 
pie laisvę, nelygybę, brolybę,

žsk Iš Amerikos lietuviu Gyvenimo
CIA TALPINAMA ŽINIOS 18 AMERIKOS LIE TUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GAKTŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALKAg jfc ABELNĄ JUDĖJIMĄ.

PHILADELPHIA; PA.
Geležėlės Prakalba Publikai 

Patiko

vergiją,\prispaudima ir tt. ža-|skvriub buvo surengęs 
da žemės, miškų, durpių, teat-j kalbėtojas buvo K. J. Ge-
rų, gelžkelių; paliuosuoja nuo 
mokesčių, nuo rekvizicijų ir tt. 
žodžiu — rojus žemėje! Gaila, 
kad dangaus gėrybių nežada — 
galėtų ir jiems balsą atiduoti, 
nors kunigėlis sako, kad tai bu­
tų papildytas 8-sai mirties 
“griekas.”

Partijos “lenkai lietuviškai 
kalbantieji”, “lietuviai lenkiš­
kai švabaidžiuoją,” “žydai savo 
kalba užmiršę ir lietuviu kal­
bos neišmokę” ir kitos, surištos 
su kalba bei tauta, visai niekus 
tauzija. Nei dangaus, nei že­
mės, nei mėnulio. Ko jie nori, 
turbut, nei patys nežino. Tų la­
pelių nei klebono gyvuliai, tur­
but, neskaito.

Tad balsuoti patogiausia už 
tuos ką žemėje rojų žada ir a- 
name pasauly vietos nepavydi.

“Serenade Ballet,” ir jis patu-' 
rė musų jaunimo solistams, to­
kių didelių ir sunkių numerių 
dar nesigriebti.

Aš pasakiau, kad Mikas Pet­
ruševičius yra geriausis Chica- 
gos lietuvių smuikorius, ir tos 
nuomonės yra visi Chicagos lie­
tuviai muzikantai. Kad jo tech­
nika del “Veuxtemps” nėra per 
silpna, pasiklausykit ką sako 
Chicagos geriausi muzikos kri­
tikas Agnes Beldon, žurnale 
“Music News” (Gegužės 25, 
1923), kur aprašant Chapek 
School of Music metinį koncer­
tą sako: “Michael Petrosewicz 
proved himself a genuinely 
giftecC and rising young artist 
in the first Movement of Veux­
temps’ Concerto, op. 31” (and 
the great cadenza), exceptional­
ly artistically interpreted and 
beautifully played, winning 
warmest recalls.”

Tas pats ir apie Aldoną Gru­
šaitę. Treji metai atgal jį gro­

 

jo “Scene de Ballet” Lyęfn and 

 

H elay Hall; ją sveikino tokie 
muzikai, kaip Mr. Dubbes ir 
Mr. Sale, ir jai lėmė gerą atei­
tį, nežiūrint, kad jai tada buvo

SENI AUSIS RECEPTAS

Vienas Anglijos mokslinčius 
darė atkasus Egypte. Jis ne- 
persenai prisiuntė Londono mu 
zėjui seniausią receptą išimtą 
iš faraonų grabų. Tas receptas 
buvo parašytas del antro fara­
ono motinos iš pirmosios dinas 
tijos; tai yra daug anksčiau ne­
gu 4,000 metų prieš Kristaus 
gimimą, tai yra' 6,000 metų at­
gal. Tame recepte parašyta,

Jus
nerasite kito tokio

dūmų draugo kaip
Camel

Eikite tiek toli, kiek norite, praleiskite tiek 
pinigu kiek norite, nerasite kito tokio durnu 
draugo, kaip Camel. Nes Camels yra pada­
romi iš parinktiniausio tabako koks auga 
pasaulyje—jie niekad neatbukins jūsų sko­
nio, nežiūrint kaip dažnai juos rūkysite. 
Camels yra karalius tabako mišinių—jie nie­
kad nepalieka cigaretinio atsidavimo. Visi 
rūkymo smagumai—štai užganėdinimas, 
kurį Camel siūlo milijonams rūkytojų.

'Į vieną tik šitą cigaretę rūšį yra sukoncen­
truota tabako pažinojimas ir išsilavinimas

didžiausios tabako ekspertu yganizacijoš 
pasaulyje. Niekas nėra pergeras įvynioji­
mui į Camels. Rinktiniausias Turkiškas ir 
Amerikoniškas tabakas, gabiausias jo sumai­
šymas, puikiausi cigaretų popiera specialiai 
Francijoje padaryta. Camels yra tobulybes 
galas tarpe cigaretų—geresnių cigaretų ne­
gali būti padaryta.

Jeigu jus dar nežinote Camel kvapingumo ir 
malonumo, išmėgink juos. Pažink pats sau 
tą džiaugsmingą,skonj, kokis buvo kada nors 
įmaišytas cigaretuose. ImlTCamcl!

ležėlė. Nors buvo garsinta, kad 
dalyvaus ir Vyturiukų Choras, 
bet nedalyvavo; mat prakalbų 
rcngėįąi nebuvo gerai susižino­
ję su Vyturiukų Choro valdy­
ba. Bet pavienės mergaitės ir 
bernaičiai dalyvavo, pasakyda­
mi gražias eiles, kas publikai la 
bai patiko. Potam tęsė K. J. 
Geležėlės prakalba. Pirmoje sa­
vo kalboje G. kalbėjo apie uni­
jas ir kaip darbininkams yra 
reikalinga ir naudinga prie jų 
prigulėti, lankyti susirinkimus, 
pridaboti savo vadovus, kad tei­
singai darbą vestų; nes šian­
dien yra visokių vadovų, kurie 
save pasivadina darbininkų už­
tarėjais, bet tikrenybėj yra di­
džiausiais darbininkų išdavi­
kais; o tais vadais yra mūsiš­
kiai bolševikėliai, kurie skver­
biasi į visokias organizacijas, 
kad užimti vietas ir sudemo-'
ralizuoti darbininkus. Kalbėto-1 dar 16 metų. Pernai rudenį, jai 
jas nurodė, kiek jie yra su- baigus Cicero Muzikos Konser- 
skaldę darbininkiškų organiza- vatoriją, virš minėta mokykla 
ei jų, kiek jie yra sukėlę triukš- buvo surengus koncertą 
mų tautininkų ir socialistų pra 
kalbose, ir kaip jie šiandien 
skverbiasi į didžiausią SLA. or­
ganizaciją; ir jei jiems tas pa­
sisektų, tai nepraeitų nė pora 
metų, kaip SLA. butų išardy­
tas. /

Antroje kalboje K. J. G. kal­
bėjo apie Rusijos bolševikų “ro 
jų,” nurodydamas, prie ko ko­
misarai privedė Rusijos prole­
tariatą, kur šimtais tūkstančiu 
darbininkų išmarino badu, su­
kimšo į kalėjimus ir buvo su­
šaudomi. Nors mūsiškiai bolše­
vikėliai ir šaukia, kad girdi. Lie 

jtuvos buožių valdžia žiauriai 
kankina kalėjimuose: Lietuvos 
darbininkus, bet sulyginus su 
Rusijos politiniais kaliniais, ši­
tie šimtą kartų yra žiauriai kan 
kinami. Pruseika ir Bimba tan­
kiai šaukia, kad Lietuvos val­
dininkai — Purickis, Vailokai­
čiai ir kiti bankininkai, daro di­
džiausius šmugelius. Tas tiesa, 
sako G.; bet su kuo jie daro 
tą šmugelį? O gi s$ Rusijos 
bolševikais, kurie ir yra didžiau 
si šmugelninkai.

Geležėlė kalbėjo apie 3 valan 
das laiko ir jo kalba publikai 
labai patiko, žmonių nedaug 
buvo, bet visi ramiai užsilaikė. 
Mat tą pačią dieną ir tą pačią 
valandą buvo bolševikų prakal­
bos, surengtos mučelninkui 
Bimbai, todėl negalėjo 
triukšmadariai susirinkti, todėl 
viskas ir buvo

Po prakalbų buvo leista duo- 'je SLA. 21 kp. surengė paskai- 
ti klausimus, bet publika atsa-;tas apie sveikatą. Prelegentais 
kė, kad nereikia, nes viskas ai- buvo Dr. F. Matulaitis ir Dr. J. 
šku, kaip ant delno. Ištikrųjų Jonikaitis. Pirmasis daugiausiai 
Geležėlė yra gabus kalbėtojas, aiškino apie elektros reikšmę 
todėl darbininkams patartina ir 
tankiau jam panašias prakal­
bas surengti. Ašerukas

gai kūdikiai, kurių kaulų ir 
tų augimui šviesa būtinai rei­
kalinga. Dabar esą medicinoje 
naudojama elektra, kuri su pa- 
gelba tam tikro aparato pada­
ro spindulius, kurių šviesa nai­
kina bakterijas, sustiprina krau 
ją. Taipgi labai pagelbsti au­
gančių vaikjų kaulų ir dantų au­
gimui. Kaip^pąvyzdį nurodė, 
buk Harvardo Universiteto vie­
nas profesorius daręs šiokį ban­
dymą: Pasodinęs vienu sykiu 
gėles darže, stuboje, kur sau­
lės šviesa eina per lango stik­
lą, ir skiepe, kur visai nėra 
saulės šviesos, kurias apšvietė 
minėtais elektros spinduliais. 
Ir pasekme buvusi, kad skiepe 
augančios* gėlės prie elektros 
spindulių praaugo netik gėles 
augančias stuboje, bet ir au­
gančias darže prie atviros sau­
lės šviesos.

Antrasis aiškino kunadėtį (a- 
natomiją) ir Chirurgiją; tai y- 
ra apie žmogaus kūno sudėtį, 
jo dalis atliekamas ir veiks­
me to pasekmes ir kitus įvai­
rius dalykus. Paskaitos buvo į- 
domios ir naudingos.

Kuopa, kuri rengė minėtas 
paskaitas, turi apie 500 narių, 
iš tokių paskaitų Detroite jau 
nebuvo per dvejus metus. Bet 
ir į šias paskaitas atsilankė vos 
apie šimtas žmonių. Aišku, kad 
Detroito lietuviai ieško “sveika-

j

ramiai.

tarp kitko grojo ir “Scene de 
Ballet.” Muzikos mokytojai ją 
sveikino, girdami jos techniką,^tos” kur kitur, o ne medikų pa-_ 
toną ir atmintį, nes tokius vei­
kalus, kurie užima bertainį va­
landos, yra nelengva iš atmin­
ties išpildyti.

Toliaus p. Švitra rašo: “Be­
je, su lietuviais dalyvavo čeko- 
vokietukas Paul Smith. Jis turi 
labai gerą smuiką ir labai’ga­
biai ją vartoja. Jam numatoma 
didelė ateitis.” O aš pasakysiu, 
kad jis turi gerą smuiką, bet 
nelabai gerai ją vartoja, tik 
vidutiniai, bet moka gabiai vei­
kti ir tuomi klaidas nuo pub­
likos paslėpti. Abu veikalu gro- 
jidamas^ padarė stambių klai­
dų, peršoko po kelis taktus, tik 
ačiū jo nenusigandimui ir pia­
nistės gabumui tų klaidų ne­
pastebėta. Be to J. Švitra va­
dina M. P. ir A. G. “pradžios 
smuikininkais,” tuom tarpu vi­
si žino, kad jie jau pažengę 
smuikininkai. Reiktų ir tą su­
prasti, kad virš minėtus smui­
korius mokina mokytoja ir 
jiems parenka veikalus sulyg 
jų gabumo. Taipgi ir minėtam 
koncerte jie pasirodė nebe P. 
Grušo žinios, kurį koresponden­
tas vadina gabiu muzikantu.

J. L. Grušas

skaitose.
Tą patį vakarą Lietuvių Sve­

tainėje Sandariečiai surengė 
magikui Cekanavičiui vakarą, 
į kurį atsilankė per du šimtu 
žmonių. Kadangi jam rengiama 
ir kitas vakaras, tai šį galima 
vadinti nusisek u si Programa 
prof. Cekanavičiaus sudaro į- 
vairų ir įdomų; verta pamaty­
ti jį kiekvienam lietuviui.

UŽRAŠYKIT. “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

RICHMOND
TRUST

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny Av. 

Philadelphia, Pa.
4

Apdraudžiame Nuosavy­
bės Dokumentus.

DETROIT, MICH.
visi Paskaitos — Magijos Stebuklai Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Kovo 28 d. Lietuvių Svetainė

medicinoje. Nurodinėjo, kad 
miesto gyventojai negauna už­
tektinai saulės šviesos, ypatin-

Perkame ir Parduodame 
Visų Salių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

•» t

CHICAGO, ILL, 
Del Jaunuolių Orkestras 5-rųe- 

tinio Koncerto

“ Vienybės” 34 nr. Julius Švi­
tra nevisai teisingai aprašė Jau 
nuolių Orkestro koncertą į vyku 
sį Kovo 13 d. Visu pirma, jis 
neatskyrė solistų nuo'duetų bei 
kvartetų; toliaus neteisingai su 
prato solistų techniką.

Anot korespondento: “P. Gru 
ko pareiškimu, Mikas Petruše­
vičius yra geriausiu. (Kuom? 
J. G.).‘Jis grojo “Veuxtemps 4 
Concerto." Reikia pasakyti, kad 
nors jo technika jau yra pusė­
tinai gera, bet del “Veux­
temps" dar persilpna. (Sic! J. 
G.) Taip pat ir p-lės Grušaitės 
abiejų rankų technika yra dar 
silpna del tokių numerių kaip

ANTANAS TAČILAUSKAS (Savninkas) 
LIETUVIŠKAS RESTORANAS 

IR 

SUSIRINKIMAMS SVETAINE
Ola galite gaatt tinkamus valgios, gerai pagamintas Ir ai 
prieinami kainą; taippat pasirendavotl svetainę susirinki 
mama, vestavAma bei kitokioms apeigoms

•99 GRAND 1TREET (Tat Stagg 3922) BROOKLYN. N Y

kft*

724 nn«| 72 • 
rini* nnn»»

AUCTION

VIEŠAS IŠPARDAVIMAS 
Šeredos vakarą, lygiai 8 vai 

BAL. 7 D., 1926
BROOKLYN REAL ESTATE EACH 
189 Montague St., netoli Boro Hall. B’klyn. N. Y 
netoli 2.1 rd gatvės, RroJklyn^C-3 Ariniyny. mu 

ir 2 apartmentru kickvienxme name. Netoli vy 
shipyards Corp, fabriku. Gera biznio sokeija. Via 
M aęlvgoa. Pareikalaukite dvkKi knygvtox mi /<•»> 

TuJuaon, Jr. Co., Auctioneers. 196 Montagu* St. Broo- 
cle ISO*.
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— Aš prašau tvarkingumo, 
darbo ir ginklų.

t raštinės traktierių ir kas diena 
su savo armija raštininkų naiki 
na tą visų “prakeiktą” van­
denėlį. Valio. Vivat, to “prakeik 
to” vandenio naikintojams!

Yla.

tuvai labai daug gero padaręs 
— paskelbęs Nekaltąjį Merge­
lės Prasidėjimą ir Papos ne­
klaidingumą tikėjimo ir doros 
dalykuose. .

O bedieviai dar vis nemato,

lietuvis. — Ot pas mus, kad i 
šalta — tai šalta! Kai išpili’ 
vied ra verdančio vandens, tai Į

na dar karštas. Kratinys
MUSŲ PŪDYMAI

Oda

“iŠ

Nors jiems su kuolu duok!
Kandidatas i Didvyrius

TAT VARTOKITE TIKRAI TIK

Sutriubijus archangelui Ga­
briui, visos tautos susirinko 
-Juozapato pabaly, ir Viešpats 
Dievas pašaukinėjo visų tautų 
atstovus, kad pasirinktų sau, 
ką jie nori po mirties su savim 
pasiimti iš pasaulio gerybių. 
Pirmiausiai išėjo iš būrio An­
glas ir sako: “Viešpatie, ai­
man valia ką noriu pasirinkti?” 
“Taip, mano sunau” — atsakė 
geras Viešpats. “Na, tai aš no­
riu pasiimti viso pasaulio ma­
res ir vandenynus 
stojas

“O tu, mano sunau; ko nori?”^vio.
— užklausė Viešpats kvepalu 
suteptais ir užraitytais ūseliais 
Franco. -

— M on Dieu, — skubotai ta r 
škėjo Frančelis — aš noriu pa­
siimt viso pasaulio vyną, aktor- 
kas, blizgučius ir visų šalių dar 
bininkus, kad man nereikėtų 
dirbti.

Viešpats pagalvojo ir tarė:
— šito paties norės ir Rusas

bolševikas. Bet — jam duosiu kas, 
. likučius. Taigi turėk, ką nori.

gėjimo nuo gyvenimo rupesnių 
ir viso pasaulio makaronų.

ir
Pa

matė, prašė to paties, ko 
f rančas, tik dar pridėjo viso 
šaulio revoliucijos.

Lenkas prašė suteikti viso 
šaulio ponus, stebuklingus šv. 
Mergelės vaizdus, visą Lietuvą 
ir niekuomet neKrintanti zlotą.

—'O tu. nedrąsus mano su-

tik Įvykstant J. Butėno kon­
certui Worcestery, kad užken­
kus koncertui, musų bolševikė- 
liai toj pačioj skiepo salėj su­
rengė diskusijas temoje: “Ar 
lietuviai atgaus Vilnių.’” Žiū­
rėkit žmonės, kokiais svarbiais 
klausimais pradėjo rūpintis 
Trockio bernai! Ir dar kaip 
kas sako, kad musų bolševikai 
nepatriotai. Mat Vilnių ir jie 
nori atgaut, tik iš aptro galo, 
— del Maskvos. Mr. Green

IŠSIMOKINA
DIKTAT ORKAS

tieut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę"
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

SEVERAS ESKO
Ji Paliuosuoja Odą Nuo Šašelių ir Spuogų

‘Tegul taipjnau. ko nori? — paklausė Vieš-
— prileido Viešpats. i pats nuošaliai tūnančio Lietu-

APMAKLINĖJIMAI

— Aš... aš dar nenuspren­
džiau, Viešpatie. Aš d^ir pažiū­
rėsiu, ką musų -Seimas nutars. 
Jeigu dešinieji ir kairieji ant 
ko susitaikys, tai rasit ir žino­
siu. ko man reikia.

Chicago. — Musų mieste (y- 
pač Bričporte) labai plačiai 
kalbama, kad Elijošius neužil­
go paimsiąs i savo prieglobsti 
vieną'milžinišką lietuvių laik­
rašti. Ar tas bus. tiesa — paro­
dys ateitis. — S. V.

Trockio Milžtuvėje vienas ko­
munistas skundžiasi, kad kaip 
tik komunistas apsivedąs, tai 
jo pati tuojau ir virstanti dik- 
tatorka, ir niekur iš namų sa­
vo vyro neišleidžianti.

Mat draugučiai išmokino dik- 
tatorybės ir savo drauges! O 
antra — jog jos žino, kaip jų 
buvusi • draugai lipdavo prie 
draugijų, todėl buna atsarges­
nės ir pririša prie brankto.

Eks-Komunistas

“Klaipėdos žinios” rašo, kad 
Rietave katalikai ateitininkai 
suruošė paskaitą apie blaivybę. 
Skaitė E. Srėbalius temoje: 
“Alkoholis kenksmingas dvasi-

IŠ ŠVENTOS LIETUVOS

Utena. (“Tarkas” klapčiu­
kas). Musų apskrities viršinin- 

budamas uolus degtinės 
naikintojas Įsteigė šalia savo

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI

Boston. — Čia St. Mykoliu­
kas užbaigė melavimo kursus, 
ir dabar jau turi diplomą. Da­
bar musų Mykoliukas, važinė­
damas po kitus šteitus daug 
pasakoja apie Baluti ir Sirvy­
dą. Be to, giriasi koks jis buvęs 
didelis revoliucionierius, nes 
kada gyvenęs Rygoj, tai Šrai- 
buržę žinojęs, kaip ant delno.

Gerai, kad ir srėbaliai pra­
deda nurodinėti blogas pasek- 

’■mes iš srėbte srėbimo.

DYKAIASTHMA LIGONIAMS
Išbandykite Budą. Kurį Kiekųienas 

Gali be Vargo Vartoti

Turime bud? kontroliuoti dusulį ir norime 
kad jį išbandytumete muši) kaštu. Nežiūrint ar 
jus Kinai aertate ar ne, ar laikinai, ar nuolatos, 
turėtumėt musų būdą išbandyti. Nežiūrint kur 
Ityveaate, kiek metų .ar kokį darbą dirbate, mu­
sų • metodas turčių jums pagelbėti.

Ypatingai mes norime į j pasiųsti tiems, rė­
tis be vilties ligoniams, kuriems visokios rūšies 
durnai, (kvėpavimai, opiumo preneratai, "pa­
tentuoti" vaistai, negelbėjo. Norime parodyti vi­
siems musų kaštais, kad musų būdas padary­
tas baigti sunkų kvėpavimą ir baisius dusulius.

Šitas pasiūlymas dykai yra persvarbus už­
mesti. Parašykite šiandien. Tik prisiųskite ku­
poną žemiau padėtą, šiandien — nereikės jums 
nei už paštą užsimokėti.

DYKAI BANDYMO KUPONAS 
FRONTIER ASTHMA CO.. Boom 60B-D 
Niagara and Hudson Sts., Buffalo, N. Y.

Atsiųskit man išbandymo metodą dykai j:

Jū kenkiate ntio niežtančios odo*. arba kitu crzuhų. 
tikriausias būdas išgyti yra Severa s Esko. Tai grynas 
ir veiklus antisepliškas ftnalas. kuris tikra, sustabdys 
niežėjimu ir kilus odos užkrGimus Pirmas užtepinus 
suteikia didelį palengvėj.mą ir pa^rėjimų. ! ūksiančiai 
jį rekomenduoja ir vanoja. Kodėl ne jus.' 
KAINA :-------- — — 50c.

Severn’s Odos Muilas Gelbsti Gražybei - 25c
Pas Jūsų Aptiekųriu. - \\ i . bevyta Co. Cedar Rapids, la.

SKAITYKIT IR PLATINKI! “VIENYBĘ”

Baigėme atstyti šešias modemiškus, bet stiprios medžia­
gos if gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranku- 
mais. Pastatyti gražioje Richmond Įlill sekcijoj, kur žmo- 

nes gyvena kai sode, ant 103- 
čios gatvės pusė bloko nuo 
Oxford Stoties.
Tapkite savininkais! Pirkimo 
sąlygos labai patogios. Visas 
informacijas maloniai 
teiks jums

Batvinis Bros 
10739 — 115th Street 
Richmond Hill, L. I. 
Tel. Cleveland 5654

PA K. 1LNĖJE ESANTI 
PATYS APSIRUPINKIT!

PATAISYKIT KLAIDĄ
------ '

Musų dienraščiai, jų skaitliu- 
je ir “Tarka” rašo, jog Troc­
kio bimbalas esąs skapas; sun­
ku suprasti, ar tai daroma ty­
čia, kad kenkti jo bizniui, ar 
pėr klaidą, nes ir pats užva- 
dinimas “bimbalas” nurodo, 
kad jis skapu būti negali.-

4. Gielutis'

Labą dieną, Jonai! O kur 
tu eini?
— A5 norėčiau gerą pianą 
ar Playeri nusipirkti, ale bi­
jau. kad neapsipirkčiau.
— Ar taip? tai aš tau pa­
tarsiu; tu eik pas A. ANT- 
PUSAITĮ po No. 981 Broad­
way, Brooklyn. N. Y. Aš nuo 
jo pirkau puikų pianą ir la­
bai pigiai nupirkau. Mano 
daug draugų .pirkę 
Player Pianų ir visi 
čėdin ę da u g pini gų. 
tarnavimas, kaip aš 
yra teisingiausias.

pas J!
yra su- 
Jo pa­
mačiau,

Didžiausias gamintojas Lie- A.ANTPUSAT & CO.
tuviskų Music Rollių, turi 981 BROADWAY. BROOKLYN,N.Y.
naujai išleidęs sekančius: —

SU

Kalne gyvenantiems visuo­
met geriau. Visi kaž-kodel sa­
ko: “padaryk tą ar tą iškalno, 
tai bus geriau.”
' "Kauno miesto burmistras Vi­
leišis, Įspėdamas gyventojus 
del galimo antrą syki potvy­
nio iš Nemuno, šiko:

“To delei patariama visiems 
tų vietų gyventojams iš kalno 
pasirūpinti, kad pavojui išti­
kus galėtų greitai išsikrausty­
ti.”
« Kodėl burmistras rūpinasi 
tik tais, kurie gyvena kalne, o 
pakalnėje esančiais — nieko?

Kaikada ir didžiausis bimba­
las stojasi, kaip prastas bimba.

A. Gielutis

Tūlas mokslinčius Įrodė, jog 
asilai. Į pomirfinpgyvenimą ne­
tiki; turbu.f jis priėjo prie šios 
išvados tyrinėdamas pats save.

A. Gielutis

JUOKIS

KAD IR

Mano geri. ačiū. Bet pirma nebuvo. Galite 
lengvai nusikratyti Dyspepsia. Nevirškini­
mą, Vidurių Katarą, Gazus. širdies Plaki­
mą, Atsirūgimą, Biogąą Kvapą. Nervišku­
mą, Galvos Skaudčįiffia ir tt. kaip aš. Ne­
duokite man nei cento. ‘tiek esu tikras, kad 
mano būdas jus pagydys.

Kuomet pasirodys kad taip, tai galėsite 
man prisiųsti dolarį. Kaip patinka?

Rašyk dabar. Adresas

THEODORE H. JACKSON
B-I57 Stratford Bld;. Syracuse. N .J’.

į ir iš 
LIETUVOS 

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečių laivu

LITAI yra Lietuvos Pinigai
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim------------ $1.00
LIET U VA, Motinėle Musų-------

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais.

------- $1.00

— — $1.00

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolli ūkų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia Į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —A. ANTPUSAITIS & C0

Ekspertinis Tunuolojas ir Pataisytojas

J o na j . Petras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie Žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma­
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš geriausio Ta­
bako! Geresnių Cigarų negali gauti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo­
nės juos rūko!
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuvišką išdirbystę paremiat 
todėl ir ateityje prašom, kad Ręsta h racijose, Kliubuose, Storuose, pas 
Barbenus ir visose lietuviškose užeigose reikalaukit po vardu — JONO_
JOHN’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tėmykit, 
kad būtų vardas ir paveikslas ant bakso — o rūkysit ir džiaugsitės, kad 
rakote gėrę, cigarą. — Į kitus miestus iŠsiųntinėjam per pačtą. Adresas:

J- and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
267 Division Avenue Brooklyn, NV Y.

Kaipo agentai kituose miestuose galit užsidirbti pinigu, kodėl neagentaut 
Naujokai yra nariais Brook lyne Lithuanian Chamber of Commerce, tad 

reiškia, kad teisingi žmonės ir geri biznieriai

“Naujienose” garsinama mu­
sų žvaigždės, operos artisto 
Babravičiaus koncertas Chica­
go j e Kovo 26 ir patariama bi­
lietus nusipirkti “iš kalno,” nes 
kitaip negalima busią Įeiti. 0 
kas bus su tais, kurie bilietus 
nusipirks kur nors ofise esan­
čiame pakalnėj? Ar tų irgi ne­
priims? Bylologas

MUSŲ DIDVYRIAI

‘‘Garsas” pradėjo aprašinėti 
“musų didvyrių” darbus. Pir­
miausiu lietuvių didvyriu butą

aus

MILIONO DOLARIŲ SALE
Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 

Vakarienėms. Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, modernižki kambariai su­
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand
Cor. Havemeyer Street, 

Tel. Stagg

Street >
Brooklyn, N. T. 

7796

T.lepboa. 7867 Main

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka sekančiu darbus: Uhalsamnofa Ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrebiu pa ruožtą nuo papras&atftlų Iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai­
dotuvėms, resell joms, krikžtynoms tr kitiems pasivažinėjimams.

Viržui minėtai* reikštai* kreipkitės pr»< man#, o būrit užganėdinti

231 Bedford Ave
BROOKLYN. NEW YORK

OFISAI: 264 Front Street

■MRFP

NENORI

Ekonomiška Malda

Vieną rytą mokytoja aiškin­
dama mažyčiams apie reikalą 
maldos prieš ir po valgio, ir no­
rėdama daugiau Įspūdžio pa­
daryti, kad mažyčiai tai atsi­
mintų, užklausė vieno:

— Jonuk, ką 
kaip tik sėdas 
gyti?

— Kai tėtė

tavo tėtė sako, 
prie stalo val-

sėdasi Į stalą, 
jis sako: “Vaikai, tepkitės ma­
žai sviesto, dėlto, kad jau 60c^ 
svaras.

Iš Visų Keturių Pusių
Mariutė: — Kaip aš galiu ši 

vakara eiti i šokius, kad aš ne­
turiu nieko užsivilkti.

Jonas: — Tai niekis; mano 
automobilius yra uždarytas.

Senai to Laukia
Stasys: — Tau reikėtų pa­

matyti musų bažnyčios naują 
altorių.

Julė
jo.

Nuvesk mane prie

Abudu Geri Melagiai
Susitiko du ūkininkai. Vienas 

latvis, kitas lietuvis — ir pra­
dėjo vienas kitam meluoti*

— Kad tu žinotum, kaip pas 
mus šalta, tai tu tuojau pavir­
šium į ledą — sako latvis. — 
Pas mus taip šalta, taip šal­
ta, kad žiemą negalima ir susi­
kalbėti. Kaip tik žodį tari, tai 
tuoj ir užšąlą ore. Ar šuo loja, 
ar muzika griežia, ar karvė 
baubia — nieko negirdėt, — už 
šaįa visi balsai. Užtai 
rį. kai atšyla, tai kad 
oras visokiais balsais 
kad pradeda bliauti,
loti, tai tik stovėk ir klausyk. 
Tai. matai, kokie »bunn pas mus

pavasa- 
pradeda 
kalbėti, 
grajiti.

arba, kitu tos pačios linijos 
Ant jurų tik 8 dienas 

Puikūs kambariai 3 kabino 
TEN IR ATGAL 

Papigintos Laivakortės 
Informacijų gausite pas 
NORTH GERMAN

32 Broadway New York 
arba

SVEIKATA k DUONA
Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Maslulevlch ir A. Shrupskl 

(savininkai)
'209 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir j kitus Miestus —

Atmintinos^dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
ir brangus

Geriausių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET

rašomų plunksnų

GRAVEL
JkMft ALL

Taisau Ir Dedu Stogus. Darbų Garan­
tuoju Ilgam laikui. Kainos Prtsinamos 

Reikale klauskite:
Ofisas: 1163 Gates Arenus 

TeL Jefferson »M7
Tartas: 181 (Blfton Plate 

TeL Preepeet 1011

981 Broadway Brooklyn, N. Y.
Phone. Jefferson 6993

Narys Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce

THE MARCY BATHS
82-86. MARCY AVENUE

Brooklyn, Įį/T? Phone Stagg 8326

_ NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS —
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas W 

Kiropodistas; Grožybės palodus Moterims ir Merginoms; Valgykla,
W - MOTERIMS VYRAMS 8

Panedėliais ir U ta minkai s Visomis* Kitomis Dienomis

Dieną ir Naktį f

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT apdrandos (insur­
ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi­
mo (accident), Automobilių, Stiklų, 
etc., žodžiu sakant, suteikiam visokios 
rūšies apdraudę (insurance) koki* tik­
tai randasi šioj šalyT^Mnsų kompanijos 
vienos Iš didžiausių, prekės yra lygios j 
su kitais, bet patarnavimas yra gorės- j 
nis nelaimei atsitikus, nes pilnai no • 
stolius išmoka.

PERKAM ir'parduodam namus, lotus, fannas, biznius, mergišius; sko- 
linam pinigus ant morglčių, Šateikiam pilnų patarnavimų namų, pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilnų patarnavimų visokių legalių doknman- 
tų, kokius liktai tiesos daleidžia Notarams pataršanti.
Šri visokiais reikalais ypatfškai, laišku ar telefonu kreipkite* j mėsų 
firmų, užtikti n am, kad gausit teisingų ir mandagų patarnavimų.

SCHEGAUS & GALE 
BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE 

134 BROADWAY,- BROOKLYN, N. F.

T i • i ' • .'■■.'’t? ' - f r »" t , ,
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Vardas

Adresas

Lithuanian^

OSWALD KIBURIS

CONDENSED MILK

Parodau Greitas Pasekmes

krau

Geriausias

CHAS. WIRFEL

LietuvonTeL Green point 7831

Tel. Stagg 0783.

eikite ir Persitikrinkite

THE BORDEN COMPANY 
Borden Building, New York

tain 
klijų.

95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y. 

Tel. Stagg 4037

Skaityk šiuo# straipsnius kas savaitę 
ir pasidėk ateičiai.

Ka r 
iin<‘ 
ri no

reikn 
\arojr 
ii už

Patarnauju visiems be skirtumo, parsdmdau auto- 
mobilius kiekvienam reikale! vestuvėms, krikštynoms 
ir šia

Pasaldintas Kondensuota 
Pienas?

sumaišo 
dedamu

ir tų kurie seks po šio 
kad suteikus motinoms 
kūdikių kuomet pačios
Jus surasit, kad šitie

Sanitariškai Ir Stipriai Atlieka 
Visus Plum berto Darbui: Van­
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimus

114 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. fith ir 8th 8 U.)

Brooklyn, N. T.

Fotografuoju ve- 
sėli jas, Bau kie­
tu s, nabeininkns, 
Mokinių grupes 
ir tt. Ahelnai at­
lieku visus foto­
grafijos darbas. 
Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipkitės ' lino 
adresui —

BALANDŽIO (APR.) € D 1926

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

DEL APRŪPINIMO 
MOTINŲ IR JŲ 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia. Pa. 
Tel. Rejent 0648 

Narnų TeL Michigan 6751

Km yraimogaus amžinas prisiasl
Jis netik sunkiausia* ligas {vare, bet tt | gra­
bą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po pl>č -? 
Ameriką pagarsėjusiu URBAN’S O3LD 
POWDERS (Milteliu Me Balčio), foklą -sMtą 
nebijo. Ui 76 centu ui boksą apstgintrsek 
nuo savo nuožmaus p rieto!

kUDIKiv 
GEROVės skYRIUS

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Slankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa 

- L—I—E—T—U—V—I—S 
DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M. 
Nuo 2 iki 4 P, M.

Eagle Pienu maitinamų kūdikių vi­
sur. Dideli, gražus, sveiki kūdikiai, 
kurie negalėtų turėti tokios sveika­
tos jei nesimaitintų su sveiku ir geru 
maistu. Gydytojai ir motinos yra 
patvirtinę po daugelį sykių, kad kū­
dikių maistas iš Borden's Eagle 
Pieno užlaiko juos stipresniais ir 
geresneje sveikatoje, negu yra pe­
nimi kitu kokiu panašiu maistu į 
motinos pieną.

Pasekmingai Moderniškiausia 
Būdais Siuvu ant orderių siutus ir tapkotus. Turiu didelį pasi­

rinkimą gražių, stailiškų, pavasarinių ir vasarinių ma­
terijų sampelių. Pritaikau- pagal kiekvieno žmogaus 
subudavojimą. Terši tikrinimo dėlei kreipkitės po šiih|į 
adresu:

nuplo- 
reikia 

daržo- 
Nepa-

jei nemiega naktimis ir nerimauja, 
jei jaučiate, kad dabar duodamas 
maistas jam ne tas, kuris reikia, 
išpildykite kuponą šio paskelbimo ir 
pavelykite mums jums patarti kaip 
penėti kūdikį su Eagle Pienu. Bor­
den’s Eagle Pienas išris jūsų sun­
kenybes.kaip išrišo tūkstančiams ki­
tų motinų, negalėjusių krūtimis pe­
nėti kūdikius ir neradusių tinkame 
pavaduojančio maisto, iki nepradėjo 
vartoti Eagle Pieną. Nevilkinkite, 
bet siuskite kuponą šiandien. 1

B Pratinkite Vaikus Nu Plauti Vaisiusg Daržoves
Pasikalbėjimas Su Amerikos 

Motinoms

(Praeidami atsižvelgsite j šį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg .2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražiu Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingu ir Pokilių (Lie­
tuviu Kriaučių Kon trak tori ai už 
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČ1US ir TUBA
260 Humboldt Street

Brooklyn, N. Y.

Apie septynesdešimtis penki metai 
tam atgal, Gail Borden, tyrinėtojas 
ir -ekspertas virškinimo, pradėjo 
studijuoti problemą pieno. Jis sup­
rato, kad nėra svarbesnio maisto 
kaip pienas ir kad viskas priguli nuo 
gerumo pieno. Po kelęto metų stu­
dijavimo ir bandymo jis surado tokį 
pieną ir pavadino jį Borden’s Eagle 
Pienu. Nuo tos dienos iki šiandien, 
Borden's Eagle Pienas yra vienas 
didžiausių maistų kuris yra išauginęs 
milionus kūdikių į stiprius ir sveikus 
vaikus.

gurant uojame 
mūsų mokvki

Tikslas šio apskelbimo taipgi 
skelbimo laiks nuo laiko, tai 
informacijų del penėjimo jų 
negali penėti savo krūtimis, 
skelbimai yra žingeidus, nes jie išaiškins suprantamoje 
kalboje daugelį dalykų kur jus turėtumėt žinoti apie 
kūdikių penėjimą ir apie Borden’s Eagle P:ehą, 
pasauly geriausio kūdikių maisto

Borden’s Eagle Pienas yra gryniau­
sias ir šviežiausias farmų pienas su­
maišytas su grynu cukrumi ir tvirtai 
uždarytas Į sanitariškus kenukus po 
to kaip daugumas vandens yra iš jo 
prašalinta. Jis yra žinomas visame 
pasaulyje del savo gerumo ir mais­
tingumo. Jis yra lengvai virškina­
mas visų kūdikių ir neapsunkina 
skilvio kad ir delikatniausių kūdikių. 
Klauskite savo kaimynų kur gyve­
nate apie Eagle Pieną. Jus surasit

Specialistas
110 East 16th Street, New York City 

Tarpe’4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedėliotais: 9 iki 4 po pietų

Siuonu pranešu visiems pažįsta­
miems, kad aš atidariau VĄLGYr 
KLĄ. kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius 
pagal koštu mierių skonį. Tad 
kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad 
liksite patenkinti.

KUPONAS
Už ši kuponą galite gauti lietuviš­
kai pamokinimus^ kaip penėti ir 
užlaikyti save ir savo -kūdikį. 
Iškirpkit jį ir atsiuskit mums 
šiandien su’ savo vardu ir adresu.

Tiveuj-trump&a Kelia* per Hotter- 
darn'ą, į ir iš visų dalią 

LIETUVOS 
Laivai k na aavaitą 

' Noprilygatami patogumai
Mes pngelbatime gacti reikalingai 
dnknmentnn (affidavits). Mūsą 
žmonės sutvarko visai smulkmenai, 
ir keleiviams rūpinamai! nuo pra­
džios kelio iki pabaigei.
Kainos ir laivų tvarkraltis pattun- 
činmas paprašius.
Rerervavimni ir Informaeiją dalei 
rąžyk bile vietiniam agentai, arba

HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street New York__

mot’na jiems 
•ii. Todėl 

patiems 
n įpiauti.
duoti kelis cen- 

vaisių nuo kėliau 
p a rtl a v i i lėtoj u, n cs toki 
gai per ilgą laiką rinko 
ir kiliM gatvių n “š v.-.r u -

dg5HjA®wį'117 žinom ris ir j
■■ji tyres

INSPEKTOR. L. TIKNIAVIČUS
■ diplomą — Paieškomo darbo. Ateikite apžiūrėti 
la atdara nuo ‘J ryto iki U vakaro. Nedėliotais nuv 
po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AL TO SCHOOL
228 — 2nd Avenue. (kampas 14 gatvės) New York City

Vemia 
vėdarėlius, 

maisto duo- 
nrba kad io

visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizrno, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų.,1 
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį. 

f

. Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wasscrmano sistema, ir komiška ana 
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas. -

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

iš keno į 
id įkiš i nr 
^anėdinan- 
pieiio bu> 

Bumo 
t irk i r 

tiek šaukštu prie tiek ir tiek unciją 
vandens. Na. o jei bus prilipę pieno, 
tai negalėsi tikrai nnsąikuoti pagal pa- 
mokinimą. '> i.- *•

Nedapenėjimas
Dažniausia kūdikiai yra pcrjienirn.', 

negu nedapenimi. bet jei vaikutis ver­
kia atėmus bonkutę, arba prieš pada­
vimą sekančia sykiu, tai reikia kasdien 
didinti mišinio stipruma iki kūdikis 
bus patenka tas.

sū.'ihK Uika, 
no. Uiio gviMnutmc rė- 

k.hu į4»mi«s bŪMinlram., 
mirtinoms ir bk>U»»m> 

•9 kūdiki,.

Kūdiki, .prūpmicvM ir p». 

■ėjau yr» dalyku 

svarbos krinaynai ir tautai 

ir bus kad Ui
yra dalykas, kurį an tu­

rime rejubariškaia la.ko- 

Urpiais atvirai ir laisvai 
prrgvitdntL

Of Ths. Bore*®** 
Utį U. S Pat

LIETUVIU TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE

7 gįgeriausiai įrengtoje mokykloje, 
tfe & ?! Praktikos pamokos išardyti ir sū-

■ ,4 - dėti visokius motorus, apie elek-
— T y tr^ ’r va^’av’fflą. Tikras, pilnas

v ū kursas šoferie-mekaniko lietuviu
■ y ■ —. J t i r anglą kalbom veda visiems

15-ką metų pri-

tama> k 
vus da\ 
pratinti 
ves ir vaisiu 
tartina vaikams 
tus nusipirkt 
jaučių 
vaisiai 
dulkes 
mus.

‘ URBO LAX TABB (M etatai ai efcry- 
natę) yra kai kanaoli priai klt* aafu^
gana prieit — <Wlnri< aiklatfjfm* karte 
fcnogal pagamini fang rtpeafili ir aaiaklę tto-

Vaikal privalo valgyti vai­
sių, .salierų, tomelių ir salo­
tų netik, kad įvairinti valgį, 
bet todėl, kad vaisiui ir daržo- 

turi reikalingus vitaminus 
ir kitus valgio gaivalus, kurie 
būtinai reikalingi sveikam au­
gimui, — pataria Suv. Valsty­
bių Agrikultūros Departamen­
to specialistai. Jeigu valgo vai­
siu ir daržovių namie, sunran-

Perspėjimas
Jei kūdikis neramiai miega 

dažnai, arba turi liuosus 
tas rodo, kad jam perdaug 
dama, arba per dažni 
maistu* stipresnis, m 
virškinti; Jei vaikas žimnlaim 
reikia pailginti penėjimo tarpą ik 
keturią valandą. Del kūdikiu, kurie pe 
nimi iš bonkos, reikia per pus suma 
žinti duodamą kiekį, iki viskas atsi 
taisys. Jei tas negelbsti tuoj šauk 
kis daktaro.

šviežias, grynas, su visa .smetona 
tai yra pienas gaunamas i> 
del jiadarvmo Eagle Brand l’ie 
vės yra egzaminuojamus, o 
inspektuojamos regulkiriskui 
riu. Kondi-nsaunės pastatyto 
pieninią. taip. ka<H gauna svii 
ną tik ką sumel/.tą.

Iš kiekvieno keno šviežio p 
kondensaunę yra jminuima 

tuoj ištiriamus ekspertą.
s mažinusi nukrvnimą nuo

Marijona TamkfenS 
prie palagą ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi ir nedėl- 
dieniais. Darbą atEeka atsakan­
čiai ui prieinamą kainą

7 Siagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn, N. Y.
TeL Btagg 6711

lekciją, pienas dabar yra 
iltjvino šulinius, kur jis 
u grynu cukrumi, pri­
laikymo. Visą mišinį tu- 

į beorinius puodus, ir. nuo 
u ny Ii m o į kenus, pienas ne­

prieina. prie oro. ir todėl negauna ’bak­
teriją nei oksiduotos, .šituo budu auklė­
jimo ir stiprinimo savybės, esančios 
piene, nedingsta ir šviežias pienas yra 
sumaišomas su grynu cukrumi.

Keneliai. i kuriucs Eagle I’iemis yra 
supilamas, padirbami Bordeno konden- 
saūnėg ir ištiriami beorinėse apysto- 
vose del mažiausią netobulumą. Tobuli 
keuai paskui yra sterilizuojami prie 
700 laipsnią F-. taip, kad gaunama 
absoliutiškai be bakteriją indas.

Pieną įpylus, konai užlipinant 
tikru budu. kuris nereikalauja 

Atmink, km! penint Eagle 
Pieną kūdikiams absoliuti kai 
lingu viską turėti griežtoje i 
Taigi ir atidarius keną, reikia 
dengti puodeliu ir laikyti švarioje, v 
šioje vietoje, ir apsaugoti ji nuo dulk 
jausią ir tam panašiai.

Kad išlaikius tikrą mierą.. 
ga rūpestingai pieną sail 
Brand Pieną visados pilk 
šaukštą iki briauną, bot 
šaukštą į keną negausi i 
ėio nusaikavimo. nes dali 
prilipus pri<- šaukšto siei 
kiniiiKii sako, kad reikia imti 

tiek 
bus

Nupiginta laivakortė ten ir atgal 
Trečia Klesa t Kauną

$203 ir $215. Į Klaipėdą $181 iki 
$186, raly g laivo

GERA NAUJIENA!
Naujas S. V. įstatymu pavelija 
atlankyti Tėvynę ir bfiti metna, p«v 
ak ui he kliūčią grįžti Amerikon ne­
žiūrint kvotoe.
Mūri dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausia* pasauly, 
OLYMPIC. HOMERIC. LAPLAND 

PENNLAND (ex Pittsburgh), 
ARABIC, tec.

Siūlo greitą Kelionę J
Cherbourg. Southampton, Antwerp 
Daug laivą išplaukia kas savaitę. 
Visi mūsą 3 čios kleeos keleiviai 
ganna atskiras kambarin* dviems, 
keturiems ar Sežiems žmonėms. Pa­
togumai, puikus maistas ir manda­
gumas.
Kreipkitės prie mūs vietisią agentą

C arba I -
Whtix Star Line
Red Star Line

No 1 Broadway. Ne* York

r

I
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Brooklyno ir Apylinkės Zimos
Vieuybėi’' AOxum. Graad Syeet, Brooklyn, N. Y. Telefonas: 8427 Greeapi-iat

UŽSIREGISTRA VO 
“VIENYBES” DIDZ1OJON 
EKSKURSIJON

Ieva Kodienė, ir jos sunai: 
Petras Kodis, Antanas ir Vin­
cas Kodis, visi iš Long Island

1 L l. l»l MJ>MM

iiATOtttc DiMe

SUGAVO PU R V ENO
ŠAPOS 1SVOGEJUS

KUN. PETKUSf džio 6 d. Kalvarijos kapinėse
Šiuos du pastaruosius laido- IŠl AŽIL OJA KLAIPĖDOJ

■ ja J uozas Garšva. ! -----

pijos klebonas, kun. N. J. Pet­
kus išvažiuoja Balandžio 14 d. 

į Klaipėdon, kur ji kviečia klc- 
Balandžio 17 d. kitą šeštadie-į bonu Į lietuviu parapiją Klai- 

nĮ vakare Įvyksta koncertas — 
visai didelė naujenybė Ameri­
kos Lietuviams. Tai koncertas ja laikinai kun. Remeikos pa­

su n

PASKUTINIS IR ŠAUNUS 
ŠIO SEZONO KONCERTAS

j pėdos mieste.
Dabar kun. Petkus klebonau-

Iki šiam laikui susiregistra- 
vo jau nemažas būrys lietuvių 
ir lietuvaičių į “Vienybės” Di-I 
džiąją Ekskursiją, kuri važiuos ’operos artisčių — Kamilės Jo- rupijoje, nes kan. Remeika 
Lietuvon pačiu gražiausiu laiku zevskaitės ir Liudos Fedotovie- AA’d\ susirgęs pneumonija. 
— Gegužės 22 d. milžinu U. S. nės-Sipavičiutės. kurios Brook- __ ' —---- ------
Lines laivu “Leviathan.” Var- lynui ir visai apylinkei teikia 
giai kuri iš buvusių ekskursijų : garbę duoti pirmutini savo kon 
susilygins savo didumu, kaip 
ši “Vienybės” Ekskursija, ku­
rioje važiuoja daug Įžymių lie­
tuvių amerikiečių. Juos Klaipė­
doje pasitiks su iškilmėmis vie­
tos lietuviai ir duos progą, pasi­
svečiuoti pačioje Klaipėdoje. 
Paskui nuvažiavus Į Kauną, bus 
rasta pats gyviausia laikas, nes 
tada po rinkimų Į Seimą bus 
daugelis visokių susivažiavimų 
ir seimų. Partijos ir visokios 
organizacijos darys savo persi- 
grupavimus. Daug bus svečių 
Kaune iš visos plačios Lietuvos.
Todėl amerikiečiams bus proga riko j e turi didžiausios reikšmės 
pasimatyti su visų Lietuvos pažangiajai šios šalies lietuvių 
kraštu žmonėmis visuomenei ir kaipo pašalpine mais. Neturint savo saiių, jos

Dar yra kiek vietų “Vieny- *r kaipo kultūrinė organizacija. Į reikia nuomoti iš žydelių ir len- 
bės” Ekskursijoje neužimtu, to- šimtai tūkstančiam žmonių pa- kų, kurie padėtį labai gerai sū­
dei kurie nori jon patekti pri- rama ištikus nelaimei, šimtai prato ir lupa lietuviams devv- 
valo pasiskubinti užsiregistruo— tūkstančiai lietuvių dirbo ir; mus kailius. Ką tiri lietuviai

certą Amerikoje, tik ką atvažia­
vę iš Lietuvos. Abi artistės yra 
žvaigždės Lietuvos ir Rusijos 
scenos, todėl Brooklyno publika 
jų labai laukia.

Koncertas Įvyks, kaip sakėm. 
Balandžio 17 d. vakare, kun. 
Paniuko parap. salėj. No. 5th 
ir Havemeyer St.

Menininkų Būrelis

ATSIŠAUKIMAS į SLA. 83 
KP. NARIUS IR NARES

Susivienijimas Lietuvių Ame-

ti.

VISŲ
TMD.

ATYDAI! — 
VAKARIENĖ

visi žinot, kad TMD. 3-Jau
čia kuopa rengia “Margučių 
Vakarienę,” 10 Balandžio, šeš­
tadienį vakare kaip 8, Vienybės 
Svetainėje.

Bet dar nežinot, kaip bus su 
Margučiais. Tadgi aš pabrėžiu, 
kaip bus. Margučių del vaka­
rienės nereikia, o tik kurie no­
rit pasirodyti savo gabumus, 
— taigi išmarginkit kuo mai- 
vingiausiai, kad gautumėt pa­
gyrimą už gabumus. Daugelio

LIETUVIAI VEDASI

Antanas Lazauskas, 1C1 Mon­
trose Av. su Izabele šebedž 
X’ 1^37 Rockaway Parkway

.1-

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

BALANDŽIO (APR.) 6 D 1929

M ASPETHO AUDITORIJA
BE GALO REIKALINGA

Tarp visų kitų visuomenė.4 
darbu Brook!vne ir Masoethe * *

Šiai

— Artistės Jozevskaitė ir Si­
pavičiūtė, viešnios iš Lietuvos 
tuo tarpu persikėlė laikinai gy 
venti pas 
laviejus), 
Jamaica. 
7371).

— Praleista. Yra prašoma 
pataisyti, kad iš Jaunuolių Mo­

Frank Suluvan (Ša- 
15111 — 85th Drive, 
(Telefonas: Jamaica

Saliune ant Stagg St. polici­
ja suėmė keturius vyrus: Ja­
cob Sklar, Charles Garbuwitz, 
Isidore Goff ir Harry Nader- 
man, kurie prisipažino išplėšę 
daugeli šapų, kur siuva suk­
nias. Prieš juos kelia skundą: 
Joseph Purvėnas, 40 Union A v.
ir dar du suknių fabrikantai, kyklėlės aukautojų, vardų pra­

leista vardas p. W. Šedlausko.
50,000 ver- Jis aukavo $2.00.

— Apsilankė. Balandžio 5 d. 
išvažiuodami namo, apsilankė’ 
Redakcijoje tolimi svečiai — 
Juozas Ruškis su savo žmona 
(seniaus Arbačauskiene) iš 
Philadelphijos, taipgi p-nė E. 
Špokienė, žinoma dainininkę. 
Jie čia viešėjosi pas gimines 
per Velykas ir grįžta Philadel- 
phijon savo automobiliu.

kurių šapas ištie vagiliai išplė­
šė. Jie išvogė apie $5.,. .
tės suknių. ‘

Visi suimtieji padėti po $5.- 
(H)U užstato kiekvienas. Bridge 
Plaza teisme, iki išklausymui 
BalandžnTS d.

SV.l. PENKTO APSKR. 
KUOPOMS

Tūlas laikas atgal SLA.
Apskričio pikniko rengi

a- 
:o Apskričio pikniko rengimo 
komisija buvo paskelbusi, jog 
SLA. Penkto Apskričio pikni­
kas Įvyks 6 d. Birželio (June). 
1926, Dexter Parke, Brooklyn, 
N. Y. Tačiaus paaiškėjo, kad 
tą pačią dieną ir Lietuvių Gim­
nastikos Klubas rengia pikniką : 
Cypress Hills parke. Tuo budu 
prisiėjo SLA. Penkto Apskričio 
pikniką’ perkelti i rugpjūčio 
(August) 1-mą dieną.

Tad prašome visų SLA. kuo- 
pų ir kitų organizacijų, nereng- 
:į tą dieną piknikų ir kitokių

Pirkite “Vienybes” 
Šerų! Vienas Šeras — 

10 dolarių.

Paieškau Juozo tičkio, i*a» iaa Bar-1 
diškii/ kanu*, šiiavus vulsč. gyvena) 
Chicagojv, III. Malones jis puta arba I 
kas apiv ji žiao pranokti, yra svarbus 
reikalas ne.- gautas laiškus nuo jo tėvu. 
F. Sabaliauskas, 432 Metropolitan Av., 
Brooklyn, N. Y. <41

eiirgget;

Telephunu; Newtown 4464

A. VALANTIEJUS
J. B ART Ašį US

Graboriai — Balsamuotojai
Išbalta m no j a ir laidoja numiru­
sius i isykiose kapinėse, l'ursain­
do automobilius-karietas \is»kiem
reikalams.

i Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.L. N.Y.

\r

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA

Nauja Krautuvė
Siutų ir Overkotų Vyrama ir 
Vaikams. Meldžiame visi Lie­
tuviai atsilankyti, o busite pa- 
tenkiuti must} darbu ir kaino­
mis. Siuvame pagal užsakymą.

P. PILKAUSKAS
127-21 LIBERTY AVĖ.

(prie Lefferts Ave. Stoties) 
Richmond Hill, L. L, N. Y. 

Tel. Cleveland 0359 NO. 42 K^ina Ketvirtadienis BALANDŽIO (APR.) 8 d. 1926, B’klyn, N. I

(Telephone: 2427 Greenpoint)

simas Lietuvių Svetainės, 
dien lietuviai nebegali jok 
vo viešų darbų atlikti, nes ne­
beturi kur pasidėti su baliais, 
vestuvėmis, teatrais, koncertais 
prakalbomis ir draugijų bei vi-; 
šokiu organizacijų susirinki-1 

’ * ~ ' 'PARDAVIMAS N UOS A-
I VYBĖS IŠ AUKCI J ON O

Pikniko Rengimo Komisija

Duodu žinot- visiems kostumeziams. 
jogei nupirkau užeigo.* ir k \ ir
<’iu at>i$ankyti i naują vieta persitik­
rinti. Po nor 64 Grand St., Brooklyn. 
N. Y. Tarpe Wythe ir Kent Av. John 
Jurevich. (41

Parsiduoda grosernė ir bučernė. Biz 
nis išdirbtas per virš 12 metu. Atsišau­
kti po no. 425 Hamilton St.. Harrison. 
N. J. (41)

Parsiduoda p 
player-pi a n a s .<u 
lią lietuviškų ir 
8015

dirba Susivienijimo išaugimui ‘ savo tautiečių pramogose su- 
ir sustiprinimui, augdami ir i renka, tą yra priversti atiduo- 
stiprėdami patys drauge su juo 
protu ir siela. Ir tame-gludi pa­
matas kultūrinės Susivienijimo 
reikšmės.

Ant nelaimės, musų tarpe y-

: ti salių savininkams, o patys 
vis eina biednyn. Apskaitoma, 
kad per apskritą metą lietuviai 
išmoka svetimtaučiams ' anie 
$20.000.00, Argi tai negraži su-

Bal. 7 d. Įvyks pardavimas iš 
auksijono 2-3 mūrinių namų, su 
krautuvėmis,.po No. 724 ir 726 
Third Av. Aukci jonas Įvyks 
kambariuose Brooklyn Real Es­
tate Exchange, 189 Montague 
St. netoli Boro Hall.

Parsiduoda krautuvė.

ra. Parsiduoda pigiai. 104 
Maspeth. N. Y.

Paieškau Juozo Markevičiaus.

ra žmonių, kurie mojasi nukręi- ma? Argi nebus gerai,*kai ta 
pti Susivienijimą nuo pašalpos'i suma pasiliks tarp lietuvių tu- 
ir kultūros darbo, padaryti jį-rint savo svetainę?
savo partinės politikos Iran- Todėl reikia labai pagirti ir 
kiu. visiems apylinkės lietuviams*pa

Šitie pasimojimai pavojingi remti darbą Maspetho Auditor! 
Susivienijimui. Mes, numaty- jos Bendrovės, kuri ruošiasi sta 
darni tą pavojų, skaitome parei­
ga perspėti apie jį SLA. 83 kp. 
ir kitų kuopų narius.

Gerb. Lietuviai ir Lietuvaitės.

tyti Lietuvių Svetainę. Vieta 
labai didelė ir graži, iš visų sri­
čių paranki privažiuoti — tai 
kampas Flushing’ir Clermont 

Maspeth c, visai tarpe

KETURIOLIKOS TAUTŲ 
SEIMAS

irgi nereikia — daugiausia tai j SLA- 83 kuopos nariai ir nares! Av.
3_ 5 kiaušinius. Po vakarienei i Artinasi jūsų kuopos susirinki-: Brooklyno ir Maspetho. važiuo-

mas, kuriame bus renkami dele-: j ant Grand St. iš Brooklyno.
Girdėtis, kad neužilgo jau bu 

šią pradėta kasti Svetainei pa­
matus. Tik reikia visiems susi-' 
domėti ir dėti kapitalą, per- ■ 
kant Šerus (vienas — $25.) 

Pilietis.

New Yorke Įvyksta tarptauti­
nis seimas iš dviejų šakų: pre­
kybas ir elektros mokslų. Viena 
bus — sulyginimui prekybos 
santykių: ją svarstys Trečia 
Tarptautinė Standardizacijos 
Konferencija. Kita bus — pa­
puošti vieną, pasaulinę kalbą 
eiektrybės srity; ją ves Tarp­
tautinė Elektrotechnikos Komi-

METAI XLKaina 4 Centai

Entered Ar Second Class Matter (Wnher 23. 1907, At The Post Office at Brooklyn. N Y.. Under 1he Act nf March 3rd. 1879 (Telephone: 2427 GreenpoinO

bus tam tikra komisija, kuri 
parodys visus margučius, kurie 
atneš ir bus su Nr. Po parodai", 
galėsite vėl pasiimti, jei norė­
site, atminčiai.

Vakarienė-bus pilna, kaip vi­
sados buna. Tikietas $1.25. Tu­
rit užsisakyti nevėliaus kaip 
Bal. 9 d. penktadlėnio, kad gas 
padinės žinotų, kiek' papirkti 
daiktų.

Tai viskas, ką aš norėjau 
tamstoms pasakyti. Lig pasima 
tymo! K. širvydienė

JAUNŲ VYRŲ DALIUJ 
BUVO APIE 1JI00 ŽMONIŲ

Jaunų Vyrų ir Jaunų Lietu­
vaičių jungtinis Velykų Balius?

gatai į Susivienijimo Seimą. 
Tas seimas užbrėž porai metų 
organizacijos darbuotės rybąs. 
Supraskite tinkamų delegatų 
svarbumą seimui! Atsilankykit 
kuopos susirinkiman, kuris į- 
vyks 8 d. Balandžio, “Laisvės” 
Svetainėje, 46 Ten Eyck St., 
Brooklyn, N. Y. Atsilankykit ir 
padėkit išrinkti tokius delega­
tus, kurie Seime stovės už tai, 
kad išlaikius SLA. nepriklauso­
mu nuo politinių partijų ir gru 
pių pašalpine ir kultūrine pa­
žangiųjų lietuvių organizacija’ 
Musų manymu, tinkamiausi 83 
kuopos delegatai busimam S.
L. A. Seimui yra sekami išti- judėjimą. Berods jis tik labai 
kimi ir užsitarnavę kuopos dar

Dalyvauja šios 14 tautų: Au­
strija, Belgija, Čekoslovakija, 

: Vokietija, Anglija, Hollandija, 
j Italija, Japonija, Norvegija, 
į Lenkija, švedjja, Šveicarija, 

. Franci j a ir AriTerika.
Seimas bus visą savaitę nuo 

Balandžio 13 d.
NUO MICHELSONO 
PRAKALBŲ GARSINKITĖS “VIENYBĖJ

Kovo 29 d. vakare, Millerio 
svetainėje Įvyko LSS. 19-tos kp. 
rengtos prakalbos. Kalbėjo “Ke 
leivio” Red. S. Michelsonas. 
Kalbėtojas neblogai nukalbėjo,, 
vienu atveju apie Lietuvos pa­
dėtį, kitu — apie darbininkų

kuris įvyko Velykų diena Mil-! buotojai.ir darbuotojos: J. Am- 
lerio salėje, buvo vienas iii dj., brazdus. M. Baltuškienė, Pr. 
džiausiu šio sezono balių. Da-' J- Cinkus, A. Mikalau
lyvavo publikos apie 1,000 žmo- s^as’ ‘ °™ydas, T. I etr^us- 
nių, daugiausiai lietuvių jauni-'kas ’r^ Raškinis; (

Nepamirškit šio susirinkimo!
SLA. Įstatų Gynėjai: —

Juozas Segevičius,
Juozas Marcinkevičius,
Juozas Kazlauskas.

mo. Labai pavyzdinga tvarka. 
Nesimatė girtų ir labai girtina, 
kad beveik visi lietuviškai tarp 
savęs kalbėjosi.

Publika labai remia Jaunus į 
Vyrus už jų rimtą tautišką nu 
sistatymą. Valio tad jiems!

Šokęs

PASIMIRĖ LIETUVIAI

Andrius G uogas, 432 Metro­
politan Av. mirė Balandžio 4 d. 
Velionis pašarvotas pas grabo- 
rias Radzevičių ir Beliauską. 
416 Metropolitan Av.

Michael Konradas, 45 metų. 
62 Pike St., New Yorke, mirė 
Balandžio 2 d., bus laidotas Ba 
landžio 6 d. šv. Trejybės kapi-

Antanina Urban, 31 metų, 
414 JVest St., New .Yorke, mirė 
Balandžio 2. bus laidota Balan-

NUOŠIRDI PADĖKA

I^abai nuoširdžiai ačiuojame 
už prisiuntimą trūkstančių 
1925 “Vienybės” numerių 3L 
61 ir 62 šiems vientaučiams: 
A. Rozinui, 887 — 3rd Av.,. 
Brooklyn. N. Y.; A. Butkui, 
Box 63, Tribes Hill. N. Y.: A. 
Plevokui, 7 Fairfield St., Wa­
tertown, Mass.; A. Deltuvai, 10 
Bailey Ct., Providence, R. I.

Dabar jau turime reikalingus 
rankius, ir todėl ačiuodami mu­
sų prieteliams, už suteikimą 
trūkstančių numerių; prane­
šame, kad daugiau 
reik.

pesimistiškai apie Lietuvą pa­
sakė, kad “ten nieko gero nė­
ra.” Tas netiesa. Taipgi labai 
senas pasakėles sakė apie so­
cializmo galingumą, kad net ir 
dabar esą pasauly 23 milionaii 
organizuotų socialistų! Argi p. 
Michelsonas savo žodžiais ti­
ki?

Negerai, taipgi, kad apie SL 
A rinkimus, kuriuos komunis­
tai demoralizuoja, nepasakė nė 
žodžio, nors plakatuose" kaip 
tik apie šitą ir buvo garsinta. 
Taipgi ir komunistų nė žodžiu 
nepalietė. Gal jų bijojo?

Žmonių buvo į 150. Buvo ir 
komunistų lyderiai su visu Pru- 
seika. Bet ir tie — nė kukšt. 
Rinkta aukų socialdemokratam 
ir surinkta rodos $62.00.

Klausovgš

“VIENYBĖS” DIREKTORIŲ 
SUSIRINKIMAS

jau nebe-
Redakcija

Susirinkimas įvyks utarninko 
vakare, bal. 6, 8 vai. vakare. 
Visi direktoriai kviečiami da- 

Sekr. P. Bajoras

5kausmas nuo 
PŪSLĖS

GEDIMO
Greitai prašali­

namas per
Santai Midy

Žiūrėkit kad 
būtu tikras

Ieškokit vardo 
“MIDY”

Visose aptiekose

I PIRKITE NAMUS
; ŠIANDIEN

______  ”
Mojau$ mėnesyj bus brangiausi 
namai. Maspethe 2 šeimynų na­
mas 15 metų statytas kaina 
$7.000. cash $1.000 Nauji na­
mai I 1 kambarių steamas kaina 
$8.700. c.sh $1,500. Richmond 
Hill nauji 2 šeimynų namai grą­
žoj vietoj, kaina po $10.500,. 
įmokėti reikia mažai: morgiitai 
geri. Bushuick sekcijoj 2 šetmy- 

! nu ir storas, mūrinis namas, gra- 
į žioj vietoj, rendų į mėnesj $150.

kaina $15.000. Rtdgtwoode .5 
šeimynų ir storas, kantinis na­
mas geltonu plytų, kaina $25-.

i 000. cash $7 000. 3 kmynų. 17 
kambarių, visi šviesus kambariai, 
kaina $14.000. cash $4.000; 6 
Šeimynų mūrinis baltų plvtų. po 
5 kambarius elektra, baltos tnau- 

į dvnės prašo lik $13,500. cash 
$š,000 Morgiėius duoda ant 10 
metu išmokėjimui. Tas žmogus 
nori važiuoti Lietuvon. Jis pir­
ko 10 metų atgal ir mokėjo pi­
giai ir dabar parduoda pigiai. Jei 

į kas mylite 6 šeimynų narna tai 
gera proga pirkti.

J. STANKUS
^6 I FyINGTON avė. 

MASPETH L I
Tr/

Licensed Broker
17L1 PROGA PARDUOT

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia­
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

JOHN J. GAGEL
335 Milford St.
Brooklyn, N. Y.

Žinios Iš LietuvosNaujausi TelegramaiVALDŽIA NESUGAUNA '
NEI 20-TOS DALIES 

NELEGALIO ŠNAPSO

iiae adresą:

stokes
O. Brooklyn, N. T,

Telephone Triangle 1450

IR MALIORIUS • 
Nufotografuoja ir 
uumalevoja viso­
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
bu amerikoniškais 
Darbų atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkitės

173
jonai

Bridge St.,

SPECIALIAI
VELYKOMS!

Nestle’s Lanoil Patvarus 
Plaukų Sugarbeniavimas

ai luazai vartotas 
pute ir muzikos r»»- 
nglišku. Mrs. Merk 

89th Av., Woodhaven. L. I.

st.,
■n;

rupijos, 'kitimo Obenhi. Turiu svarbu 
reikalą. Mikolas Kalulis, 1153 Uutnam 
Av.. Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKE
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulhj Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza’’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

Tei. Staįį 4409 — Coney Island 0426W

ALEK. RADZEVIČIUS
MOT. BIELIAUSKAS

Graboriai '

Laidotuvių Direktoriai, Išbalsamuo- 
iam ir laidoj am mirusius ant viso­
kių kapinių.

KAINOS ŽEMOS
416 METROPOLITAN AVENUE 

(kampas Marcy Avenue, 
Brooklyn. N. Y.

— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

— Einu pas Juozą Aba* 
torių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
ru.’'. Tai einam abu kartu

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AV&, 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

’»■
i*

Lietuvos Valdžia Pradėjo Žiauriai Persekioti 
“Lietuvos Žinias.”

PASSAIC’O STREIKIERIAI PRIMUŠA VIE­
NA POLICMONA a

A. MOLLYN 
463 Lorimer St. 
Brooklyn, N. Y.

Hartford, Ct. Banditas 
(Jk&pman tapo pakartas čia 
ir palaidotas nepašventintoj 
daly katalikų kapinių.

nuo darbo veiteris čia nušo­
vė mirtinai du hotelio savi­
ninku.

San Francisco. Vietinė be 
dienų draugija daro žings­
nių suvienyti visas laisva­
manių draugijas Amerikoje 
į sąjungą.

MIŠKO DERYBOS SU 
RUSIJA

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN 
ELEKTROS 
MAUDYNĖS

gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tuk st a nekis,, laiškų 

nuu tu, kurie išgijo 
musy budais

ELECTRIC BATHS 
160-162 Schermerhorn St. 
Įsteigtu 190(1 Brooklyn, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS

Player-pianai. Gramafonai ir 
visos Lietuviškos Rolės, ir Re­
kordai visų Lietuviškų Artistų, 
ir visų svetimtaučių kokie tik 
yra Įdainavę ar igrajinę visų 
pas mus galima gauti.

JONAS B. AMBROZAITS
560 Grand Street. Brooklyn, N. Y.
(Narys Komiteto Liet. Vaizbos Buto — Lith. Chamber of Commerce) 

TELEPHONE STAGG 6262.

:■

I

WASHINGTON, Bal. 6 d. — Senato komisijai, kuri 
veda tyrinėjimus apie veikimą prohibicijos Įstatymo, An­
drews, viršininkas prohibicijos agentų, pareiškė keletą 
karčių teisybės grūdelių. Pirmiausia, tai kad K 20 įšmu- 
geliuojamų Į Ameriką plėčkučių su degtine, valdžias ag n 
tai sugauna tik vieną, o likusią 19 sugeria “laisvi ” ameri­
konai. zlntra tai kad jau reikėję atstatyti iš darbo 875 
prohibicijos agentų už kyšių ėmimą, suktybes, pareigų 
netinkamą ėjimą, ir tam panašiai.

Toliau jis nurodė,, kad geriausi mokslo principai yra 
pritaikomi išvarymui alkoholio iš tokių kemikalų, kur 
jo esama, bet kurių gerti tame pavydale negalima. But- 
legeriai atgavę alkoholi iš tokių kemikalų, jį parduoda. 
Beveik visur yra atsiradę “butlegeriškų aptiekų,” kurios 
užsiima Vien degtinės pardavinėjimu.

KAUNAS, Kovo 25 d. — “Lietuvos Žinių” No. 70 išė­
jo su pirmu puslapiu baltu. O No. 69 buvo sukonfiskuotas 
del straipsnio “Rasputino Dvasia.” Krikščionių spaudoje 
eina jau straipsniai, kur" kalbama apie visišką “Lietuvos 
Žinių” uždarymą. Liaudininką D-rą Staugaitį, kuris buvo 
išrinktas seimo pirmininku” ir kurį krikščionys išėdė iš 
tos vietos, Lietuvos valdžia išvarė iš Kauno miesto ligo­
ninės direktoriato, kur jis dirbo nuo 1919 metų.

PASSAIC, N. J., Bal. 6 d. — Streikieriai vėl susikir- 
to su policija ir-šį kartą vienam policmonui gerai užva­
žiavo. Tapo areštuota 11 streikierių.

Užmušęs Moterį, 
Ją Kramtė

Vyras Nušauna 
Atkaklią Merginą

Berlin. Vokietijoj 38 lini-

Maskva, čičerinas, apkal­
bėdamas Lokarno sutartis, 
pareiškė, {kad jos netick Eu­
ropai sveikos, kiek gelbsti 
Amerikai. -

Ministerių kabinetas siunčia joje ir Latvijoje 
Į Sovietų Rusiją delegaciją tar-i 
tis del 100,000 ha miško, kuri 

! 1920 m. taikos sutartimi -ru- 
’sai pasižadėjo duoti Lietuvai.

,bo sukaktuves, išvyko porai sa-Iškirtąją vyriausią Seimo rin- 
vaičių Į gastroles Pabaftės vai-: kimų komisiją. Komisijos pir- 

■stybių operose. Lankysis Esti- mininku paskirtas prof. Leo­
nas, nariais: Kauno apygardos 
teismo pirmininkas S. Petraus- 

K1EK TRŪKSTA PAVASARI- kas, prof. kan. šaulys ir Sei­
mo atstovai: K. Oleka ir J. 
Golcbergas.

NIŲ SĖKLŲ

su bal. 1, kuomet valdžia su­
tiko duoti po markę už kiek 
vieną perskristą kilometrą.

Chicago. 'Tula biznierių 
draugija čia duos medalius 
toms merginoms, kurios 
lankydamos Į High School 
mokyklas nešios andarokus 
ne trumpesnius 12 colių nuo 
žemės.

Berlin. Įvairiose Vokieti­
jos vietose komunistai ir mo 
narkistai pasirinko Velykas

vo principus. Vienoj? vieto­
je tokiu budu tapo sužeista 
28 ypatus.

Rochester, N. Y. Vietos 
dienraštis Times-Union nu­
sipirko naują namą, kur į- 
statys presą, galintį atspau­
sti Š4,000 kopijų į valandą.Paris. Rusu pabėgėlių 

kongresas čia aprinko caro 
dėdę Nikalojų vadu visų ru-} 
sų, priešingų sovietams, atsiėmė savo 10 milionų, ku- 
Kongrese vadovauja monar- riuos buvo duodąs Egyptui 
kištai, kurie tikisi paliuosuo vesti iškasenas senuose fara 
ti Rusiją nuo bolševikų. onų kapuose.

Vpge Milionus, o 
Paliko Du Guziku

Rezignavo, Kad Jis 
Perdaug Žinomas

Panemunėlis, Rokiškio aps. 
(“V-bės” kor.) — šiame valsčių 
je Įėjo i madą dirbti iš cukraus 
alų, kuris'labai esti skanus, pi- apie

A TGAIVINTA PRIEŠKARI­
NĖ DAILĖS DRAUGIJA

“Lietuvių Dailės Draugija/’ 
plačiai prieš karą veikusi Lietu

Iš surinktų apskrityje žinių 
aiškėja, kad pavasario sėjai ūki 
ninkai nori gauti 45.000 centn. 
avižų, 13.000 centn. miežiu ir 

2.000 centn. vasariu kvie-
gus, ir siekia iki 80 laipsnių sti- čių. šiems, javams nupirkti rei- 
prumo. Vis ta nelemta girtuok- kėsią apie pusantro miliono Ii- voje, vėl atgaivinta. Vasario pa 
lystė. P. Kriukelis, tų. žemės ūkio ministerija ža- baigoj Įvyko draugijos narių su

----- ----- . jda duoti žemės ūkia draugi- 'sirinkimas, kuriame išrinkta
Jūžintai. (“V-bės” kor.) — 

Čia Kovo 19-20 ir 21 dd. buvo 
rekolekcijos. Per šias dienas 
žmonės kaip ir kitus metus, su­
sirenka atlikt velykinės, bet 
šiais metais kunigai per išpažin 
ti prašė, kad ateinančiais rinki- i 
mais Į seimą balsuotų tik už 
krikščionis demokratus, kitaip 
su dūšia ir kunu pragaran nu-! 
spirgėsią. Bet žmonės tik juo-' 
kias iš tokių kunigų; jau su­
pranta jų kytrastis ir gąsdini­
mus. Spragilas

kuriame išrinkta 
joms atatinkamų paskolų sėk- valdyba ir nustatyta veikimo 
loms pirkti. Sėklos bus perka- planas. Draugijos pirmininku 
mos Lietuvoje. (išrinktas dail. A. Zmuidzinavi-

, ----------- čius. (
NETEKUSIŲ PADORUMO 

JAUSMO NUOBRADŲ 
DARBAS

Užliejus Kaune žemesnes vie­
tas, pakilus Nemune vandeniui, 
kai kurie nuošaliau centro gy­
veną krautuvininkai pakėlė bū­
tino vartojimo produktams^kai- 
nas 10—20, o nuobradiškesnie- 
ji 50 nuošimčiais. Visuomenė, 
matydama, kad kainoms pakil­
ti nėra priežasties ir tai tėra
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RUOŠIASI PRIIMTI NAUJO­
KUS

EKSTRA!!
Kad Pavasaris Jau Atėjo, Tai 

Amerikos Lietuvių Drabužių B-ve 
(A. L. Clothing Čo.) 

pargabeno naujausios mados materijų 
del SIUTŲ ir TAPKOČIŲ 
Turėdami nuosavi^ didelę dirbtuvę, prisiuvome ir i*ta­

vu (ražiu siutų ir tapkoėiu. Miaukusiems, jauniems ir vai. 
kam*. J ei (u kas ncišsirenka tatavą. tai mes jam padarome 
ant užsakomo greitai, gražiai ir pigiai.

GATAVI ŠILTAI NUO $18 IR AUGLIAU 
GATAVI TAPKOCTAI NUO $20 IR AUGSO.

Ižarhas atliekamas pilnai }ri tyrusi u Kostsmia-
rius užganėdiname taip, kad syki atsilankęs, visados eina 
pas mus. Siuvam ir tiems, kurie atsineša savo materija.

Norėdami būti pilnai užganėdinti su tavo drapana, •—

Pittsburgh, Pa. Viena iš b jau 
riaušių žmogžudysčių Įvyko 
Northsidėje, kur Lester Walsh, 
33 metu, su kede užmušė Ana
Axaline, 36 metų. Užmušęs ją, 
jis puolė ant jos ir pradėjo 
kramtyti veidą ir atvykusi po­
licija vos-vos atitraukė patra­
kusį žmogų. Jis su ta motere 
mylėjosi du metu ir tą dieną 
ruošėsi prie vestuvių. Jis atsi­
kėlęs, prikėlė ją ir prašė su­

klaupus melstis. Besimeldžiant, 
iškilo barnis,“ ir abu-grižo Į lo­
vą. Po to vėl pradėjo bartis ir 
jis mušęs ją kumščia. O Įdūkęs 
paėmęs kėdę ir visai moterį už­
mušė.

Beaver Falls, Pa. Jonas Deg- 
naras mirtinai peršovė Oną Ma- 
kauskiųtę, kuri atsisakė už jo 
tekėti. Ji dirbo hotely Syracuse. 
N. Y. ir buvo parvažiavus Ve­
lykoms į namus. Vyras paskui 
šovė į save ir dabar guli ligon- 
buty Binghamton. N. "Y'. Jis 
kad ir išgis, bet gal liks aklas.

Hartford, Ct. Banditas Chap 
man, kuris pradėjęs vogti nuo 
14 metų amžiaus, yra pavogęs 
virš milioną dolarių, kada jį pa 
korė, paliko tik du aukso gu­
ziku kalnieriams. Jo drapanos 
buvo sunaikintos po pakorimui, 
o laikrodėlis ir kiti daiktai su­
grąžinti savininkams, nuo ku­
rių pavogė. Liko tik viršminėti 
du aukso guzikai.

Clarion, Pa. šio valsčiaus de­
tektyvas apleido savo vietą, sa­
kydamas, kad visi vagys ir į- 
statymų laužytojai perdaug ge­
rai jį pažįsta ir jis negali jų 
prigauti.

Mirtis nuo čarlstono

žmonijos Augimas

Rusai Užkrauna
Dideli Muitąc. v

Maskva. Ar tai norėdami pri­
pratinti savo žmones apsieiti 
be tų dalykų, ar trokšdami pa­
gelbėti savo fabrikantams, So­
vietai uždėjo po $25 muito ant 
moteriškų čeverykų, įvežamų iš

t Amerikos Lietuvių Drabužių B-ve
(A. L. Clothing Čo.)

?16 MANHATTANTAVE. Brooklyn, N. Y

Norėjo Traukinį Nuo 
Bėgių Numesti

New York.' Aprokuojama. 
kad jei žmonija dauginsis da­
bartiniu greitumu, už 250 metų 
ant žemės bus 14 bilionų gy­
ventojų, arba daugiau, negu že­
mė * galės išpenėti. Dabar ant 
žemės yra 1.850 milionų gyven­
tojų. Kasmet gi priauga p'b vie­
nas nuošimtis.

Camden, N. J. Du 16 metų. Sustabdo Statymą 
vaikinukai, Jonas Jobski ir Pat- Markso Stovylos 
rick Costello, tapo pagauti, kuo 

-met apvynioję grandį apie gelž- 
kelio bėgius, tik prieš atėjimą 
greito ekspreso iš Atlantic Ci-| 
ty, laukė kaip traukinis nusiris! 
nuo bėgių. Jie norėję pamaty­
ti, “kaip tas viskas išrodys.”

— Yra žinoma, kad vienas 
voras galįs nuausti vortinklio 
siūlą 34,800 jardų ilgumo. Kad 
nuaudus vieną svarą vortinklių 
reiktų, sako mokslininkai, 700.- 
000 vorų darbo. •

Maskva. Garbinimas Markso, 
matyti, eina silpnyn Rusijoje, 
švietimo komisariatas buvo nu­
taręs pastatyti didelę iš bron- 

Įzos Markso stovylą, vertės 700,- 
000 rublių ant aikštės prieš 
operos namą. Bet pradėjus dar 
bą. Maskvos Sovietas jį sustab­
dė, pareikšdamas, kad stovyla 
busianti per didelė tai aikštei, 
o prie to, esą, reikia ir pinigai 
taupyti.

Washington. Amerikos moks­
lininkų National Research 
Council draugija pradės tyri­
mą ar prohibicijos įstatymas 
Amerikoje buvo pasekmingas, 
ar ne. Tyrimas eis po vadovy­
ste sociologijos profesoriaus 
Chicago* universiteto, Merriam 
Pinigai jau yra sumestk Tyri­
mas manoma užims du metu.

Bridgeport, C t. James Vapa- 
lonski, pirmiau gyvenęs Dan­
bury. buvo rastas prikamšytas 
šratų ant gatvių čia. Jis sakosi 
nežinąs kas jį šovė, bet policija 
nužvelgia kęrštą.

Renton, Pa. Gaisras gręsė nu 
deginti šį angliakasių miestelį, 
kuris netoli Kensingtons. Bet 
pavyko liepsnas nuraminti. Nuo 
staliai siekia 80,000 dolarių.

Baltimore, Md. Profesionalė 
šokikė, 21 metų, Kuri pasimirė 
čia, prisišaukė mirti, sako dak­
tarai, dėlto, kad šoko čarlstoną. 
Kojas bekraipydama, ji sutrau­
kė pilvo plėvę ir turėjo mirti.

Išvažiuoja Rusijon
Užsakymų Ieškoti

Philadelphia, Pa. Pirminin- 
; kas Baldwin lokomotivų fabri- 

kitų valstybių, po $18 ant sva- kų išvažiavo i Rusiją, kur ban- 
ro miltelių ir kvepalų moterims dys gauti užsakymų lokomoty- 
ir po $10 ant vailoko skrybė­
lių.

Iš Darbo ir 
Pramonės Lauko

v-

varna. Jis sako, kad jo biznis 
einąs gerai ir jis turis ant ran­
kų neišpildytų užsakymų už 30 
milionų dolarių.

Akmenai Patvirtina 
Bibliją

Haifa. Prof. Breasted, 
nas iš geriausių žinovų seno­
vės istorijos, atidengė suradi­
mą naujo rašto iškalto ant 
akmens Palestinoje, kuris pa-

vie-

Unijistai malioriai reikalauja
$1.30 Į balandą Cincinatti mie­
ste.

Dailydės Minneapolis mieste 
gauna po $10 i dieną.

Gelžkelninkų unija Anglijo­
je turi 325,000 narių.

35-tas nuošimtis tabako, su-1tvirtina buvimą biblijoje apra- 
vartojamo pasauly, auga Ame­
rikoje.

Pirmas streikas Amerikoje į- 
vyko 1741 metais, kada duon­
kepiai sustreikavo, reikalauda­
mi didesnių algų.

Hartford, Conn, yra didžiau­
sias centras apdraudos 
Amerikoje.

Užpuolimas Ant 
Moterų Kaziminkių

biznio

Netr York. 14 moterėlių ra­
miai sau kirto pokerį, kaip įė­
jo trys banditai Bronkse ir pa­
liepę moterims tylėti, paėmė 
$1,000 pinigais ir žiedais. Poli­
cija stebisi, kad nei viena mo­
teris neapalpo nei laike plėsi­
mo, nei po.

Utena. (“V-bės” kor.) — Čio 
nai vienose vestuvėse, gana bai 
sios muštynės Įvyko. Buvo taip, neturinčių jokio padorumo jau- 
Iš meilės vedėsi vaikinas ir smo nuobradų darbas pasipel- 
panclė. Vaikino tėvai .sutiko;)„žmomų pTisiden-
bet panelės tėvai, ne. Ir kuo- gus> pareiškė protesto balsą. Pa 
met jie po šliubo parvyko na- hugę valdžios Įsikišimo, krau- 
mo, tai panelės tėvas pasamdė 
žymiausius Utenos mušeikas, 
davė degtinės ir jie tenai nu­
ėję su peiliais ėmė mušti jau­
nuosius, jų tėvus ir visus vestu- SEIMO RINKIMŲ KOMISIJA 
vininkus. Išdavos tokios, kad i 
jaunosios, jų tėvus ir du vestuv į 
ninku, vos gyvu nuvežė ligoni­
nėn. Be to viso namo išdaužė 
Jangus, duris, sugriovė pečiu,

Kaune karo ligoninėj iš visų 
kariumenės dalių buvo suvažia­
vę gydytojai pasiruošti taisyk­
lingam naujokų priėmimui, ku­
ris prasidės netrukus, šitas 
pasiruošimas padės komisijoms 
išvengti klaidų priimant netin­
kamus kareiviauti naujokus.

ŽINOTINA TURINTIEMS 
VOKIETIJOS PASKOLOS 

LAKŠTŲ

Vokietijos atstovybė Lietuvai 
praneša, kad taikos metu įsi­
gytų Vokietijos paskolos bonų 
registraviL.o terminas Lietuvos 
piliečiams pasibaigęs vasario 28 
yra pratęsiamas ligi kovo 31 d.

Pranešimus ir įvertinimo pa- 
Respublikos Prezidentas pa- reiškimus iki tam laikui galima 

Įtvirtino Ministerių Kabineto pa paduoti Lietuvos bankui.

iškėlė lubas, supjaustė drabu- ^ 
žius ir daug daiktu. Vi3 m u- įs 
šeikos 
traukti 
si, kad

tuvininkai vėl numušė kainas 
ligi normalių.

PA SKIRTA V YRI A U ŠIOJI

ir organizatoriai pa- 
atsakomybėn ir tikima- 
skaudžiai nukentės. JJĮ

P a b. Valdyta.

JURININKŲ 
SUVAŽIAVIMAS

Nesenai Kaune Įvyko metinis jCS 
Lietuvos jurininkų suvažiavi­
mas, kuriame išrinkta nauja 
valdyba ir padaryta svarbus 
nutarimas pradėti akciją tau­
tinio laivyno reikalu, bet nuta­
rimo vykinimas atidėta Į tą lai-!

Iką, kai susirinks naujas Sei­
mas.

šyto Egypto karaliaus šišako, 
kuris tūkstantis metų pirm Kri 
staus, užpuolė Jeruzalį ir jį pa­
ėmė. Paėmęs jis išsivežė visus 
karaliaus Saliamono padarytus 
aukso daiktus.

Kunigas Ir Parapijonka 
Provojasi

GRIUVA RAMBYNAS

Didelis isterinis kalnas Klai 
pėdos krašte ties Nemunu, Ran 
bynas, pradeda-griūti, šio mė-. 
nėšio pradžioje vėl išgriuvo ga JJt 
balas kelio pusėn. Kalnas pri- 
klauso Bitėnų kaimo ukinin^ 
kams, kurie užuot jį taisę, są- JS 
moningai ardo ta prasme, kad 
nesenai pardavė gerą miško 
plotą kalne ir pasidalino pini- A 
gus sulyg ūkio didumu. Kai 3C£ 
kurie gavo po 75 litus, o d iu- A 
gumas apie 2 litu. Palikus Ram A 
byną nesutvarkius, jis neabejo- J*Shamokin, Pa. I^enkų klebo­

nas Topolinskis patrauktas at- Janial grius ir toliau, tuo su 
sakomybėn ant $10,000 per Ro­
zaliją Stavickienę, kuri kaltina 
kunigą, kad jis tūloje draugi­
joj ant mitingo apšmeižęs ir 
apjuodinęs jos karakterį.

New York. Apskaičiuojama, 
kad žydų New Yorke yra 1,643, 
000.

darydamas pavojaus keliu va 
žiuojantiems.

KIPRAS PETRAUSKAS
UŽSIENY

VIENYBĖS
EKSKURSIJA

Laivu LEVIATHAN

I Klaipėdą 
per

Palydovas - J. M. DANIELIUS
- (“Vienybes” Bendrovės Biznio Vedėjas)

SUBATOJ, GEGUŽIO 22 D. 1926 M
KAlI/OS. - 7

2- ra klesa į Klaipėdą-------------- $165.00
3- čia klesa į Klaipėdą--------------^107.00
3-čia klesa Ten ir Atgal---------- .186.00

(Karo taksai — ekstra)

*

Pastabai Norintieji važiuoti 2-ra klesa vietas užsisaky­
kite tuoj, nes tų vietų vėliau užsisakantiems negaran­
tuojame. — Reikalaukit Pasportama Aplikacijų.

Garsus musų dainininkas Ki­
pras Petrauskas, i 
atšventęs savo 20-tics metų darioj

iškilmingai! »•

Visas Informacijas Suteikia

VIENYBĖS EKSKURSIJA
193 Grand St, Brooklyn, N. Y.




